
Газета поселения Сосенское в городе Москве № 14 ноябрь 2013

СОСЕНСКИЕ ВЕСТИ
ГЛАВА ПОСЕЛЕНИЯ СОСЕНСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ _____19.09.2013_____№_____02-06-79/3_____
О внесении изменений в пункт 3 постановления главы поселения от 24.05.2013 № 02-06-46/3 

«О создании муниципального унитарного предприятия «Управляющая компания жилищно-коммунального
 хозяйства  и благоустройства поселения Сосенское»»

В целях удовлетворения общественных потребностей в услугах, работах, товарах, связанных с организацией управления жи-
лищным фондом, обеспечение технической эксплуатации жилого и нежилого фонда, объектов инженерной инфраструктуры по-
селения, предоставления коммунальных услуг, в соответствии с решением Совета депутатов поселения Сосенское от 05.09.2013 
№ 477/61 «Об увеличении уставного фонда муниципального унитарного предприятия «Управляющая компания жилищно-комму-
нального хозяйства и благоустройства поселения Сосенское» (далее МУП «УК ЖКХ Сосенское»),

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в пункт 3 постановления главы поселения от 24.05.2013 № 02-06-46/3 «О создании муниципального унитарного пред-

приятия «Управляющая компания жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства поселения Сосенское»» следующее 
изменение:

 Утвердить Устав муниципального унитарного предприятия «Управляющая компания жилищно-коммунального хозяйства и 
благоустройства поселения Сосенское» в новой редакции, изложив приложение 1 согласно приложению к настоящему поста-
новлению.

2. Директору муниципального унитарного предприятия «Управляющая компания жилищно-коммунального хозяйства и бла-
гоустройства поселения Сосенское» Горбунову Александру Федоровичу осуществить государственную регистрацию внесенных 
изменений в Устав муниципального унитарного предприятия «Управляющая компания жилищно-коммунального хозяйства и 
благоустройства поселения Сосенское». 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сосенские вести» и на официальном сайте поселения.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Стародубцеву С.Н.

Глава поселения Сосенское С.Л. Белоконев 

С полным текстом Постановления можно ознакомиться на официальном сайте органов местного самоуправления поселения 
Сосенское http://sosenskoe-omsu.ru и в здании администрации поселения Сосенское по адресу г.Москва, поселение Сосенское, 

пос. Газопровод, дом 15 

 АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛЕНИЯ СОСЕНСКОЕ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ _____30.10.2013_____№_____02-09-7/3_____

Об утверждении среднесрочного финансового плана поселения Сосенское на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов
В соответствии  со  статьей 174 Бюджетного кодекса  Российской Федерации, Уставом поселения Сосенское, Положением о 

бюджетном процессе   во внутригородском муниципальном образовании  поселение  Сосенское в городе Москве, утвержденным 
решением Совета депутатов поселения Сосенское от 17.10.2013 г. № 2/14

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить среднесрочный финансовый план поселения Сосенское на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов (при-

ложение 1 и приложение 2).
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Сосенские вести» и на официальном сайте администрации поселения Сосенское.
3. Представить среднесрочный финансовый план поселения Сосенское на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов в 

установленном порядке в Совет депутатов поселения Сосенское.

И.о. главы администрации поселения Сосенское И.К. Линник 

 Приложение 1 к Постановлению администрации поселения Сосенское  от 30.10.2013 г. № 02-09-7/3 

Параметры среднесрочного финансового плана поселения Сосенское 
на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов

Таблица 1
Основные показатели среднесрочного финансового плана поселения Сосенское

на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов
тыс. рублей

№ Показатель
Значение показателя в 
очередном 2014 финан-
совом году 

Значение показателя в 
плановом периоде
2015 год 2016 год

1. Общий объем доходов бюджета поселения Сосенское в городе 
Москве, в том числе по группам: 361 733,6 376 927,5 393 156,7

1.1. — налоговые и неналоговые доходы 361 733,6 376 927,5 393 156,7
 1.2. — безвозмездные поступления - - -

1.3. — доходы от предпринимательской и иной приносящей доход 
деятельности - - -

1.4. — дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности - - -

1.5.
— субвенции, зачисляемые в местный бюджет, выделяемые из 
бюджета города Москвы на реализацию переданных отдельных 
полномочий города Москвы (государственных полномочий)

- - -

2. Общий объем расходов местного бюджета 393 487,9 432 836,7 476 120,4

3.
Профицит (+) / дефицит местного бюджета и источники его 
финансирования по кодам классификации источников финанси-
рования дефицитов бюджетов

— 31 754,3 — 55 909,2 — 82 963,7

4. Верхний предел муниципального долга: - - -

4.1. — на начало года (по состоянию 
на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом) - - -

4.2.
— на конец года (по состоянию 
на 31 декабря года, следующего за очередным финансовым 
годом)

- - -

Таблица 2
Объемы бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств по разделам, подразделам, целевым 

статьям и видам расходов классификации расходов бюджета поселения Сосенское в городе Москве на 2014 год и плановый 
период 2015 и 2016 годов

тыс. рублей

Наименование 

Коды бюджетнй класси-
фикации Оче-

редной 
финансо-
вый год 
2014

Плановый период

Раз-
дел

По-
дра-
здел

Целевая 
статья 
расхода

Вид 
рас-
хо-
да

2015 год 2016 год

1 3 4 5 6 7  8 9 

Администрация поселения Сосенское         393 487.9 432 
836.7 476 120.4 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00     90 013.9 99 015.3 108 916.8 
Функционирование Правительства Российской Федерации, выс-
ших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

01 04     81 411.5 89 552.7 98 507.9 

Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления 01 04 3600000   81 411.5 89 552.7 98 507.9 

Глава местной администрации 01 04 3600100   2 811.2 3 092.3 3 401.6 
Содержание главы местной администрации 01 04 3600101   2 811.2 3 092.3 3 401.6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 3600101 100 2 811.2 3 092.3 3 401.6 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов 01 04 3600101 120 2 811.2 3 092.3 3 401.6 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и 
страховые взносы по обязательному социальному страхованию 01 04 3600101 121 2 560.0 2 816.0 3 097.6 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда 01 04 3600101 122 251.2 276.3 304.0 

Центральный аппарат 01 04 3600200   78 600.3 86 460.3 95 106.4 
Содержание аппарата органов местного самоуправления 01 04 3600201   78 600.3 86 460.3 95 106.4 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 3600201 100 64 061.8 70 468.0 77 514.8 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов 01 04 3600201 120 64 061.8 70 468.0 77 514.8 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и 
страховые взносы по обязательному социальному страхованию 01 04 3600201 121 51 504.0 56 654.4 62 319.8 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда 01 04 3600201 122 12 557.8 13 813.6 15 194.9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 01 04 3600201 200 14 528.5 15 981.4 17 579.5 

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 01 04 3600201 240 14 528.5 15 981.4 17 579.5 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-комму-
никационных технологий 01 04 3600201 242 4 380.5 4 818.6 5 300.4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 3600201 244 10 148.0 11 162.8 12 279.1 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 3600201 800 10.0 11.0 12.1 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 3600201 850 10.0 11.0 12.1 
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 01 04 3600201 852 10.0 11.0 12.1 
Резервные фонды 01 11     2 800.0 3 080.0 3 388.0 
Резервные фонды 01 11 3700000   2 800.0 3 080.0 3 388.0 
Резервные фонды местных администраций 01 11 3700100   2 800.0 3 080.0 3 388.0 
Иные бюджетные ассигнования 01 11 3700100 800 2 800.0 3 080.0 3 388.0 
Резервные средства 01 11 3700100 870 2 800.0 3 080.0 3 388.0 
Другие общегосударственные вопросы 01 13     5 802.4 6 382.6 7 020.9 
Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления 01 13 3600000   5 802.4 6 382.6 7 020.9 

Реализация государственной политики в области приватизации и 
управления государственной и муниципальной собственностью 01 13 3600300   600.0 660.0 726.0 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отноше-
ний по государственной и муниципальной собственности 01 13 3600301   600.0 660.0 726.0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 01 13 3600301 200 600.0 660.0 726.0 

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 01 13 3600301 240 600.0 660.0 726.0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 3600301 244 600.0 660.0 726.0 

Реализация государственных функций, связанных с общегосу-
дарственным управлением 01 13 3600400   5 202.4 5 722.6 6 294.9 

Выполнение других обязательств государства 01 13 3600401   5 172.4 5 689.6 6 258.6 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 01 13 3600401 200 5 172.4 5 689.6 6 258.6 

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 01 13 3600401 240 5 172.4 5 689.6 6 258.6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 3600401 244 5 172.4 5 689.6 6 258.6 

Ежегодный взнос в Ассоциацию муниципальных образований 
г. Москвы 01 13 3600402   30.0 33.0 36.3 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 3600402 800 30.0 33.0 36.3 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 3600402 850 30.0 33.0 36.3 
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 01 13 3600402 852 30.0 33.0 36.3 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00     9 540.0 10 494.0 11 543.4 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 03 09     2 100.0 2 310.0 2 541.0 

Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения на 
территории поселения Сосенское на период 2012-2014 гг. 03 09 0100000   2 100.0 2 310.0 2 541.0 

Мероприятия по гражданской обороне, защите населения и 
территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера

03 09 0100300   400.0 440.0 484.0 

Оснащение СИЗ 03 09 0100301   300.0 330.0 363.0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 03 09 0100301 200 300.0 330.0 363.0 

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 03 09 0100301 240 300.0 330.0 363.0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 0100301 244 300.0 330.0 363.0 

Прочие мероприятия по гражданской обороне и защите несе-
ления от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера

03 09 0100302   100.0 110.0 121.0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 03 09 0100302 200 100.0 110.0 121.0 

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 03 09 0100302 240 100.0 110.0 121.0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 0100302 244 100.0 110.0 121.0 

Мероприятия в части участия в предупреждении и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения 03 09 0100400   1 500.0 1 650.0 1 815.0 

Прочие мероприятия в части предупреждения и ликвидации 
последствий ЧС и стихийных бедствий 03 09 0100401   1 500.0 1 650.0 1 815.0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 03 09 0100401 200 1 500.0 1 650.0 1 815.0 

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 03 09 0100401 240 1 500.0 1 650.0 1 815.0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 0100401 244 1 500.0 1 650.0 1 815.0 



СОСЕНСКИЕ ВЕСТИ2
Мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных 
объектах 03 09 0100500   200.0 220.0 242.0 

Мероприятия в части предупреждения безопасности на водных 
объектах 03 09 0100501   200.0 220.0 242.0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 03 09 0100501 200 200.0 220.0 242.0 

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 03 09 0100501 240 200.0 220.0 242.0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 0100501 244 200.0 220.0 242.0 

Другие вопросы в области национальной безопасности и право-
охранительной деятельности 03 14     7 440.0 8 184.0 9 002.4 

Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения на 
территории поселения Сосенское на период 2012-2014 гг. 03 14 0100000   7 440.0 8 184.0 9 002.4 

Прочие мероприятия в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 03 14 0100100   5 000.0 5 500.0 6 050.0 

Оснащение мест массового пребывания тревожной кнопкой 03 14 0100101   100.0 110.0 121.0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 03 14 0100101 200 100.0 110.0 121.0 

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 03 14 0100101 240 100.0 110.0 121.0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 14 0100101 244 100.0 110.0 121.0 

Содержание систем видеонаблюдения и оповещения 03 14 0100102   3 500.0 3 850.0 4 235.0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 03 14 0100102 200 3 500.0 3 850.0 4 235.0 

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 03 14 0100102 240 3 500.0 3 850.0 4 235.0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 14 0100102 244 3 500.0 3 850.0 4 235.0 

Организация и обеспечение деятельности структур ДНД и ДПО 03 14 0100103   1 000.0 1 100.0 1 210.0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 03 14 0100103 200 1 000.0 1 100.0 1 210.0 

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 03 14 0100103 240 1 000.0 1 100.0 1 210.0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 14 0100103 244 1 000.0 1 100.0 1 210.0 

Разработка и корректировка планов и паспортов безопасности 
территории 03 14 0100104   300.0 330.0 363.0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 03 14 0100104 200 300.0 330.0 363.0 

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 03 14 0100104 240 300.0 330.0 363.0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 14 0100104 244 300.0 330.0 363.0 

Мероприятия в части участия в профилактике терроризма и 
экстремизма 03 14 0100105   100.0 110.0 121.0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 03 14 0100105 200 100.0 110.0 121.0 

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 03 14 0100105 240 100.0 110.0 121.0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 14 0100105 244 100.0 110.0 121.0 

Мероприятия в части обеспечения первичных мер пожарной 
безопасности 03 14 0100200   2 440.0 2 684.0 2 952.4 

Оснащение первично необходимым оборудованием 03 14 0100201   540.0 594.0 653.4 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 03 14 0100201 200 540.0 594.0 653.4 

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 03 14 0100201 240 540.0 594.0 653.4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 14 0100201 244 540.0 594.0 653.4 

Прочие мероприятия в части обеспечения первичных мер пожар-
ной безопасности 03 14 0100202   1 900.0 2 090.0 2 299.0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 03 14 0100202 200 1 900.0 2 090.0 2 299.0 

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 03 14 0100202 240 1 900.0 2 090.0 2 299.0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 14 0100202 244 1 900.0 2 090.0 2 299.0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00     66 877.6 73 565.4 80 921.9 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     66 877.6 73 565.4 80 921.9 
Модернизация, реконструкция, развитие и содержание дорожного хо-
зяйства на территории поселения Сосенское на период 2012-2014 гг. 04 09 0230000   66 877.6 73 565.4 80 921.9 

Содержание объектов дорожно-транспортной инфраструктуры 04 09 0230100   66 877.6 73 565.4 80 921.9 
Содержание автомобильных дорог 04 09 0230101   39 743.0 43 717.3 48 089.0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 04 09 0230101 200 39 743.0 43 717.3 48 089.0 

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 04 09 0230101 240 39 743.0 43 717.3 48 089.0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 0230101 244 39 743.0 43 717.3 48 089.0 

Ремонт автомобильных дорог 04 09 0230102   8 139.6 8 953.6 9 848.9 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 04 09 0230102 200 8 139.6 8 953.6 9 848.9 

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 04 09 0230102 240 8 139.6 8 953.6 9 848.9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 0230102 244 8 139.6 8 953.6 9 848.9 

Разметка объектов дорожного хозяйства 04 09 0230103   1 442.0 1 586.2 1 744.8 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 04 09 0230103 200 1 442.0 1 586.2 1 744.8 

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 04 09 0230103 240 1 442.0 1 586.2 1 744.8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 0230103 244 1 442.0 1 586.2 1 744.8 

Укрепление обочин автомобильных дорог 04 09 0230104   14 679.0 16 146.9 17 761.6 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 04 09 0230104 200 14 679.0 16 146.9 17 761.6 

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 04 09 0230104 240 14 679.0 16 146.9 17 761.6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 0230104 244 14 679.0 16 146.9 17 761.6 

Окашивание обочин автомобильных дорог 04 09 0230105   2 874.0 3 161.4 3 477.5 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 04 09 0230105 200 2 874.0 3 161.4 3 477.5 

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 04 09 0230105 240 2 874.0 3 161.4 3 477.5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 0230105 244 2 874.0 3 161.4 3 477.5 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00     167 718.6 184 
490.5 202 939.5 

Жилищное хозяйство 05 01     61 052.9 67 158.2 73 874.0 

Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 
на территории поселения Сосенское на период 2012-2014 гг. 05 01 0300000   46 620.0 51 282.0 56 410.2 

Повышение энергетической эффективности теплоснабжения 05 01 0300300   46 620.0 51 282.0 56 410.2 
Разработка проектно-сметной документации на утепление 
фасадов жилых домов 05 01 0300302   620.0 682.0 750.2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 05 01 0300302 200 620.0 682.0 750.2 

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 05 01 0300302 240 620.0 682.0 750.2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 0300302 244 620.0 682.0 750.2 

Утепление фасадов жилых домов 05 01 0300303   46 000.0 50 600.0 55 660.0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 05 01 0300303 200 46 000.0 50 600.0 55 660.0 

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 05 01 0300303 240 46 000.0 50 600.0 55 660.0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 0300303 244 46 000.0 50 600.0 55 660.0 

Капитальный ремонт объектов жилищного фонда на территории 
поселения Сосенское на период 2012-2014 гг. 05 01 0400000   14 432.9 15 876.2 17 463.8 

Капитальный ремонт жилых домов 05 01 0400100   14 432.9 15 876.2 17 463.8 
Ремонт кровель и герметизация межпанельных швов 05 01 0400101   6 500.0 7 150.0 7 865.0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 05 01 0400101 200 6 500.0 7 150.0 7 865.0 

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 05 01 0400101 240 6 500.0 7 150.0 7 865.0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 0400101 244 6 500.0 7 150.0 7 865.0 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 05 01 0400102   3 732.9 4 106.2 4 516.8 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 05 01 0400102 200 3 732.9 4 106.2 4 516.8 

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 05 01 0400102 240 3 732.9 4 106.2 4 516.8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 0400102 244 3 732.9 4 106.2 4 516.8 

Ремонт фасадов жилых домов 05 01 0400103   4 200.0 4 620.0 5 082.0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 05 01 0400103 200 4 200.0 4 620.0 5 082.0 

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 05 01 0400103 240 4 200.0 4 620.0 5 082.0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 0400103 244 4 200.0 4 620.0 5 082.0 

Благоустройство 05 03     106 665.7 117 
332.3 129 065.5 

Благоустройство на территории поселения Сосенское на период 
2012-2014 гг. 05 03 0500000   106 665.7 117 

332.3 129 065.5 

Содержание объектов благоустройства 05 03 0500100   71 715.7 78 887.3 86 776.0 
Озеленение 05 03 0500103   1 050.0 1 155.0 1 270.5 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 05 03 0500103 200 1 050.0 1 155.0 1 270.5 

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 05 03 0500103 240 1 050.0 1 155.0 1 270.5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 0500103 244 1 050.0 1 155.0 1 270.5 

Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 0500105   10 650.0 11 715.0 12 886.5 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 05 03 0500105 200 10 650.0 11 715.0 12 886.5 

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 05 03 0500105 240 10 650.0 11 715.0 12 886.5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 0500105 244 10 650.0 11 715.0 12 886.5 

Проведение субботников 05 03 0500106   200.0 220.0 242.0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 05 03 0500106 200 200.0 220.0 242.0 

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 05 03 0500106 240 200.0 220.0 242.0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 0500106 244 200.0 220.0 242.0 

Финансирование деятельности бюджетных учреждений 05 03 0500107   52 815.7 58 097.3 63 907.0 
Представление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 05 03 0500107 600 52 815.7 58 097.3 63 907.0 

Субсидии бюджетным учреждениям 05 03 0500107 610 52 815.7 58 097.3 63 907.0 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государтсвенных услуг 
(выполнение работ)

05 03 0500107 611 30 862.0 33 948.2 37 343.0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 05 03 0500107 612 21 953.7 24 149.1 26 564.0 
Паспортизация дворовых территорий 05 03 0500108   7 000.0 7 700.0 8 470.0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 05 03 0500108 200 7 000.0 7 700.0 8 470.0 

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 05 03 0500108 240 7 000.0 7 700.0 8 470.0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 0500108 244 7 000.0 7 700.0 8 470.0 

Комплексное благоустройство территории 05 03 0500200   34 950.0 38 445.0 42 289.5 
Прочие мероприятия по комплексному благоустройству терри-
тории 05 03 0500201   33 230.0 36 553.0 40 208.3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 05 03 0500201 200 33 230.0 36 553.0 40 208.3 

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 05 03 0500201 240 33 230.0 36 553.0 40 208.3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 0500201 244 33 230.0 36 553.0 40 208.3 

Установка домовых и уличных знаков 05 03 0500202   1 720.0 1 892.0 2 081.2 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 05 03 0500202 200 1 720.0 1 892.0 2 081.2 

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 05 03 0500202 240 1 720.0 1 892.0 2 081.2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 0500202 244 1 720.0 1 892.0 2 081.2 

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00     1 570.0 1 727.0 1 899.7 
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07     1 570.0 1 727.0 1 899.7 
Молодежная и семейная политика поселения Сосенское на 
период 2012-2014 гг. 07 07 0600000   1 570.0 1 727.0 1 899.7 

Проведение социально-культурных, досуговых и спортивных 
мероприятий 07 07 0600100   660.0 726.0 798.6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 07 07 0600100 200 660.0 726.0 798.6 

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 07 07 0600100 240 660.0 726.0 798.6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 07 0600100 244 660.0 726.0 798.6 

Профилактика социальных проблем и духовно-нравственное 
воспитание молодежи 07 07 0600200   910.0 1 001.0 1 101.1 



№ 14 ноябрь 2013 3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 07 07 0600200 200 910.0 1 001.0 1 101.1 

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 07 07 0600200 240 910.0 1 001.0 1 101.1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 07 0600200 244 910.0 1 001.0 1 101.1 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00     39 886.1 43 874.7 48 262.2 

Культура 08 01     39 886.1 43 874.7 48 262.2 

Развитие культуры в сфере обеспечения досуга населения 
поселения Сосенское на период 2014-2016 гг.» 08 01 0800000   39 886.1 43 874.7 48 262.2 

Функционирование бюджетных учреждений 08 01 0800100   35 497.1 39 046.8 42 951.5 

Представление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 08 01 0800100 600 30 039.1 33 043.0 36 347.3 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0800100 610 30 039.1 33 043.0 36 347.3 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ)

08 01 0800100 611 30 039.1 33 043.0 36 347.3 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 0800100 612 5 458.0 6 003.8 6 604.2 

Проведение культурно-массовых мероприятий 08 01 0800200   4 389.0 4 827.9 5 310.7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 08 01 0800200 200 1 079.0 1 186.9 1 305.6 

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 08 01 0800200 240 1 079.0 1 186.9 1 305.6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 0800200 244 1 079.0 1 186.9 1 305.6 

Представление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 08 01 0800200 600 3 310.0 3 641.0 4 005.1 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0800200 610 3 310.0 3 641.0 4 005.1 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 0800200 612 3 310.0 3 641.0 4 005.1 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00     4 168.7 4 585.6 5 044.1 

Пенсионное обеспечение 10 01     360.7 396.8 436.4 

Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления 10 01 3600000   360.7 396.8 436.4 

Доплата к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 10 01 3600500   360.7 396.8 436.4 

Социальные выплаты 10 01 3600501   360.7 396.8 436.4 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 3600501 300 360.7 396.8 436.4 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 3600501 310 360.7 396.8 436.4 

Пенсии, выплачиваемые организациями сектора государствен-
ного управления 10 01 3600501 312 360.7 396.8 436.4 

Социальное обеспечение населения 10 03     3 808.0 4 188.8 4 607.7 

Социальная поддержка населения, ветеранов и граждан 
старшего поколения поселения Сосенское на период 2012-
2014 гг.»

10 03 0700000   3 808.0 4 188.8 4 607.7 

Адресная поддержка населения 10 03 0700100   2 706.0 2 976.6 3 274.3 

Адресная поддержка отдельных категорий населения 10 03 0700101   2 706.0 2 976.6 3 274.3 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 0700101 300 2 706.0 2 976.6 3 274.3 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 0700101 310 2 706.0 2 976.6 3 274.3 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публич-
ным нормативным обязательствам 10 03 0700101 313 2 706.0 2 976.6 3 274.3 

Мероприятия по социальной поддержке населения 10 03 0700200   1 102.0 1 212.2 1 333.4 

Прочие мероприятия 10 03 0700201   1 102.0 1 212.2 1 333.4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 10 03 0700201 200 1 102.0 1 212.2 1 333.4 

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 10 03 0700201 240 1 102.0 1 212.2 1 333.4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 0700201 244 1 102.0 1 212.2 1 333.4 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00     13 713.0 15 084.3 16 592.7 

Физическая культура 11 01     10 744.3 11 818.7 13 000.6 

Развитие физической культуры и спорта на территории поселе-
ния Сосенское на 2014-2016 гг. 11 01 0900000   10 744.3 11 818.7 13 000.6 

Функционирование бюджетных учреждений 11 01 0900100   10 744.3 11 818.7 13 000.6 

Представление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 11 01 0900100 600 10 744.3 11 818.7 13 000.6 

Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 0900100 610 10 744.3 11 818.7 13 000.6 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ)

11 01 0900100 611 9 883.8 10 872.2 11 959.4 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 11 01 0900100 612 860.5 946.6 1 041.2 

Массовый спорт 11 02     2 968.7 3 265.6 3 592.1 

Развитие физической культуры и спорта на территории поселе-
ния Сосенское на 2014-2016 гг. 11 02 0900000   2 968.7 3 265.6 3 592.1 

Проведение спортивно-массовых мероприятий 11 02 0900200   2 968.7 3 265.6 3 592.1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 11 02 0900200 200   0.0 0.0 

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 11 02 0900200 240   0.0 0.0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 11 02 0900200 244 300.0 330.0 363.0 

Представление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 11 02 0900200 600 2 668.7 2 935.6 3 229.1 

Субсидии бюджетным учреждениям 11 02 0900200 610 2 668.7 2 935.6 3 229.1 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 11 02 0900200 612 2 668.7 2 935.6 3 229.1 

Итого         393 
487.9 

432 
836.7 

476 
120.4 

Таблица 3
Нормативы отчислений от налоговых доходов в бюджет поселения Сосенское в городе Москве, устанавливаемые 

(подлежащие установлению) законами города Москвы на 2014-2016 годы

№ Наименование вида налоговых доходов
Значение показателя в 
очередном финансовом 
2014 году (процент)

Значение показателя в пла-
новом периоде, (процент)

2015 2016

1 Налог на доходы физических лиц 10 10 10
2 Налог на имущество физических лиц 100 100 100
3 Земельный налог 100 100 100

4

Акцизы на автомобильный бензин, прямогонный 
бензин, дизельное топливо, моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, производимые на территории Российской 
Федерации

0,0135 0,0130 0,0124

Приложение 2 к Постановлению администрации поселения Сосенское  от 30.10.2013 г. № 02-09-7/3

Пояснительная записка к среднесрочному финансовому плану поселения Сосенское  на 2014 год 
тыс. рублей

 №
Наименование пока-
зателя

Значение 
показателя 
в отчетном 
2013 
финансо-
вом году 
(оценка) 

Значение 
показателя 
в очередном 
2014
финансовом 
году 

Причины и факторы изменений

1.

Общий объем доходов 
бюджета поселения 
Сосенское в городе 
Москве, в том числе по 
группам:

447 954,8 361 733,6

1.1 — налоговые и ненало-
говые доходы 447 954,8 361 733,6

 Переход с 2014 года на исчисление земельного налога и 
начисление арендной платы за пользование земельными 
участками от новой кадастровой стоимости земельных участ-
ков, установленной постановлением Правительства Москвы 
от 27 ноября 2012 г. № 670-ПП «Об утверждении результатов 
государственной кадастровой оценки земель города Москвы»

2.

Общий объем расходов 
бюджета поселения 
Сосенское в городе 
Москве

779 273,1 393 487,9

Расходы 2013 года:
1) проведение капитального ремонта здания МБУК «ДК Ком-
мунарка» — 217 141,2 тыс. рублей
2) создание МУП «УК ЖКХ Сосенское», участие в формирова-
нии уставного фонда учреждения – 19 000,0 тыс. рублей
3) закупка оборудования для функционирования МУП «УК 
ЖКХ Сосенское» — 10 132,0 тыс. рублей

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ СОСЕНСКОЕ 
РЕШЕНИЕ 21 ноября 2013 года № 4/1

О прогнозе социально-экономического развития поселения Сосенское на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов
В соответствии со ст. 173 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от 
06.11.2002 г. № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Уставом поселения Сосенское, 

  Совет депутатов поселения Сосенское решил:
 Принять к сведению прогноз социально-экономического развития поселения Сосенское на 2014 год и плановый период 2015 

и 2016 годов (Приложение 1).
 Опубликовать настоящее Решение в газете «Сосенские вести» и разместить на официальном сайте органов местного само

управления поселения Сосенское.

Глава поселения Сосенское  Долженков В.М.

Приложение 1  к решению Совета депутатов поселения Сосенское от 21.11.2013 №4/1 

ПРОГНОЗ социально-экономического развития поселения Сосенское на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов 
 Прогноз социально-экономического развития поселения Сосенское на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов (да-

лее — прогноз) разработан в соответствии с законодательством Российской Федерации, на основе анализа тенденций социаль-
но-экономического развития поселения Сосенское с учетом основных целевых показателей и параметров долгосрочных целевых 
программ поселения Сосенское, изменений в связи с переходом поселения в другой субъект Российской Федерации – город 
федерального значения Москву, а также необходимости решения задач, поставленных Президентом Российской Федерации в 
Бюджетном послании о бюджетной политике в 2014-2016 годах.

Анализ тенденций социально-экономического развития поселения Сосенское в 2013 году свидетельствует о позитивных из-
менениях во всех сферах экономики и положительной динамике основных параметров прогноза в среднесрочной перспективе.

В предыдущие годы, до расширения границ города Москвы, когда территория поселения Сосенское входила в со-
став Ленинского муниципального района Московской области, прогноз социально-экономического развития Ленинского 
района разрабатывался по всем экономическим показателям на основе статистических данных в разрезе поселений по 
двум вариантам: консервативному и умеренно-оптимистическому, и доводился до каждого поселения. Прогноз соци-
ально-экономического развития поселения Сосенское на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов разработан в 
условиях ограниченной статистической информации и основан на Прогнозе социально-экономического развития города 
Москвы на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов, Программе комплексного развития территории Троицкого 
и Новомосковского административных округов города Москвы на 2013 год, утвержденной распоряжением префектуры 
ТиНАО от 22.05.2013 № 312-П, Адресной инвестиционной программе города Москвы на 2014-2016 гг., утвержденной по-
становлением Правительства Москвы от 10.09.2013 № 591-ПП, информации официальных сайтов Правительства Москвы 
и Мосгорстата.

Формирование прогноза исходит из формирования модели развития поселения Сосенское на основе стимулирования инве-
стиционного роста, в том числе путем реализации активной инвестиционной политики, развития инфраструктуры, строительства 
социальных объектов, выполнения муниципальных программ поселения на период 2012-2014 годов.

Основные показатели социально-экономического развития поселения Сосенское в 2012-2013 годах
 По сравнению с 2012 годом в экономике поселения отмечен рост значений основных экономических показателей. Основными 

факторами экономического роста в 2013 году являются восстановление инвестиционной активности, рост потребительского 
спроса, повышение инвестиций не только в строительство жилья, но и в инфраструктурные проекты и в развитие образования.

 Динамика демографических процессов в муниципальном образовании на протяжении последних лет характеризуется ста-
бильной тенденцией роста численности населения. По официальным данным Территориального органа Федеральной службы 
государственной статистики по г. Москве среднегодовая численность постоянного населения поселения Сосенское по состоянию 
на 01.01.2013 г. составила 10 867 человек. По сравнению с предыдущим годом этот показатель увеличился на 25 %.

 В 2012-2013 годах значительно увеличился объем инвестиций в строительство. Введено в эксплуатацию 370,2 тыс. кв.м. жи-
лья: многоэтажные жилые дома ЖК «Коммунарка III», «Коммунарка IV» (3 корпуса), ЖК «Коммунарка VII», ЖК «Квартал А-101» 
(7 корпусов), ЖК «Магистр» (3 корпуса), ЖК «Дубровка» (3 корпуса), ЖК «Гарден Парк Эдальго». Для сравнения – в 2010 году 
было введено в эксплуатацию 21,6 тыс. кв.м. жилья, в 2011 году – 26,9 тыс. кв.м. До конца 2013 года должны быть сданы в 
эксплуатацию 8-й корпус ЖК «Бунинский» — 10,9 тыс.кв.м. и 2 корпуса ЖК «Гарден Парк Эдальго» — 19,4 тыс.кв.м. В 2012 г. 
началось и в 2014 году должно завершиться строительство первых 7 корпусов микрорайона «Москва А-101» в п. Коммунарка 
(застройщик ОАО «АВГУР ЭСТЕЙТ»). В 2013 г. начато строительство 7 корпусов 1-й очереди ЖК «Зеленая линия» в п.Коммунарка, 
к 2015 г. планируется ввести в эксплуатацию 52,3 тыс. кв.м. жилья. Активно развивается индивидуальное жилищное строитель-
ство. Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования в 2012 г. составил 8899,2 млн.руб., в 2013 
г. – 9976,0 млн.руб., индекс физического объема 106,0 % по отношению к предыдущему году. 

Положительным изменением в структуре инвестиций в 2012-2013 гг. явился рост инвестиций в социально-значимые объекты. 
В 2013 году введены в эксплуатацию 2 детских сада в п. Коммунарка (на 185 и 120 мест), что полностью обеспечило население 
поселения Сосенское местами в детских дошкольных образовательных учреждениях. 

 С развитием нового жилищного строительства быстрыми темпами развивается потребительский рынок и сфера услуг. В 2013 году:
 — во вновь построенных торговых центрах в п. Коммунарка открылись предприятия сетевой розничной торговли «Дикси», ре-

сторан «Флеш Рояль», кафе-пекарня «Горячий калач», аптека, химчистка, магазины по продаже детских товаров, зоомагазины, 
салоны мобильной связи, магазины канцтоваров, предприятия сферы бытовых услуг населению (салон красоты, химчистка, Дом 
быта), автомобильная мойка, технический центр по ремонту автомобилей и автомойка на ул. Бачуринская, магазины по продаже 
окон и мебели по индивидуальным заказам, пошив штор и др.

 — на улицах Ясная и Лазурная в п. Коммунарка на первых этажах многоквартирных жилых домов открылись 3 минимарке-
та, экспресс-магазин сетевой розничной торговли «Перекресток», сетевой гастроном «Алми», магазин строительных материа-
лов, магазин «Свет», магазины по продаже корпусной мебели и кухонной мебели «Кухни Беларуси», 2 аптеки, пиццерия «Costa 
Azzurra», кафе «Соль да Хлеб», пекарня «Домашняя выпечка», 2 медицинских центра. В ближайшее время откроются 3 салона 
красоты, ветеринарная клиника, зоомагазин, минимаркет. 

В 2013 году за счет средств бюджета города Москвы было засыпано асфальтовой крошкой 49 100,0 кв.метров грунтовых дорог 
на территории деревень Николо-Хованское, Бачурино, Ларево, Летово, Прокшино, Сосенки и поселков Газопровод и Коммунарка 
в общем объеме 12 800,0 куб. метров.

В 2013 году за счет средств бюджета города Москвы реконструирована дорога от п. Коммунарка до д. Бачурино и участок доро-
ги от п. Газопровод до пересечения с дорогой п. Коммунарка – д. Бачурино с обустройством тротуаров, остановок общественного 
транспорта, устройством освещения. Новая расширенная дорога позволила кроме курсирующего маршрутного такси «882» от-
крыть новый автобусный маршрут «882» от метро «Теплый стан» до микрорайона «Эдальго», что решило проблему комфортной 
перевозки жителей микрорайона «Эдальго».

Инвестиции в строительство жилья и объектов социальной инфраструктуры осуществляются за счет внебюджетных источни-
ков (средства застройщиков, участников долевого строительства, кредитные средства).

В связи с вхождением территории поселения Сосенское в границы города Москвы с 1 июля 2012 г. увеличился инвестицион-
ный спрос, вследствие чего наблюдается постоянное наращивание строительных работ. Развитие социальной инфраструктуры, 
дорожно-транспортной сети, потребительского рынка, сферы услуг по московским городским стандартам благоустройства без-
условно увеличивает потребительский спрос на приобретаемое жилье. 

Основные положительные тенденции социально-экономического развития поселения Сосенское в 2013 г. связаны также:
— с улучшением ситуации на рынке труда. Уровень безработицы по методологии Международной организации труда сохраня-

ется в пределах, не превышающих 1% от общей численности экономически активного населения. Уровень официально зареги-
стрированной безработицы (к трудоспособному населению) в 2012г. – 0,5 %, в 2013г. – 0,4 %.

Увеличивается количество рабочих мест по мере открытия новых торговых центров, центров бытового обслуживания, меди-
цинских центров и пр.;

— ростом реальной заработной платы. 



СОСЕНСКИЕ ВЕСТИ4
 Размер среднемесячной заработной платы работников в городе Москве стабильно превышает среднероссийский уровень в 1,8 

раза, что обусловлено концентрацией в городе Москве высокооплачиваемых рабочих мест.
 Самые высокооплачиваемые рабочие места – в секторе услуг. Уровень оплаты труда работников, занятых в сфере финансовых 

услуг, в 2012 году превысил 100 тыс. руб. в месяц. Дифференциация заработной платы в реальном секторе экономики в 2012 
году составила от 37 тыс. руб. в строительстве до 51 тыс. руб. в транспорте и связи.

 За I полугодие 2013 года реальная заработная плата выросла на 6,1% по отношению к I полугодию 2012 года. Уровень сред-
немесячной заработной платы в финансовой сфере составил 113 тыс. рублей. В реальном секторе экономики заработная плата 
составляла от 33 тыс. рублей в розничной торговле до 57 тыс. рублей на транспорте и связи. 

 В целом по итогам 2013 года прогнозируется рост номинальной среднемесячной заработной платы на 11,5%, реальной – на 4,7%.
 Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата работников (по полному кругу организаций) в поселении Со-

сенское в 2012 г. составила 59 568,5 рублей, по оценке 2013 г. – 66 418,9 рублей. Размер среднемесячной заработной платы по 
итогам первого полугодия 2013 г. превышает размер среднемесячной заработной платы по субъекту (57 217,0 рублей) в 1,2 раза, 
что обусловлено в основном наличием на территории муниципального образования высокооплачиваемых рабочих мест дочерних 
организаций ОАО «ГАЗПРОМ», сетевых гипермаркетов с иностранным капиталом «АШАН», «ИКЕА», «СТОКМАНН» и других;

— ростом оборота розничной торговли. Оборот розничной торговли в 2012 году в действующих ценах составил 1 804,4 млн. 
рублей, по сравнению с 2011 годом товарооборот в сопоставимых ценах увеличился на 1,7 %. Оценка показателя оборота роз-
ничной торговли на 2013 год – 1 988,4 млн. рублей, что в процентном отношении к предыдущему году в сопоставимых ценах 
составляет 103,5 – 104,0 %; 

— ростом объема платных услуг населению. Объем платных услуг населению в 2012 году в действующих ценах составил 445,0 
млн. рублей, прирост по отношению к 2011 году составил 1,6 %. По оценке 2013 года оборот платных услуг составит 479,3 млн. 
рублей, что в процентном отношении к предыдущему году в сопоставимых ценах составит 100,7 %;

— снижением темпов инфляции. Инфляция в 2012 году составила 6 % к уровню 2011 года. В первом полугодии 2013 года ин-
фляция составила 7,3 %. Во втором полугодии 2013 года прогнозируется снижение инфляции в среднем за год до уровня 6,5 %. 

Анализ сложившихся тенденций социально-экономического развития поселения Сосенское показывает, что факторы, которые 
способствовали динамичному развитию экономики в 2012-2013 годах, позволят обеспечить в 2014-2016 годах увеличение тем-
пов развития муниципального образования по основным экономическим показателям. 

 Прогноз социально-экономического развития поселения Сосенское 
на 2014 год и плановый период 2015-2016 гг.
Социально-экономическое развитие поселения Сосенское как составной части субъекта Российской Федерации — города 

Москвы, неразрывно связано с перспективными планами столицы. Прогноз социально-экономического развития поселения на 
планируемый период 2014-2016 гг. разработан с применением основных макроэкономических показателей социально-экономи-
ческого развития города Москвы, основанных на прогнозе социально-экономического развития Российской Федерации на 2014 
год и плановый период 2015 и 2016 годов, подготовленного Министерством экономического развития Российской Федерации.

Экономика города сталкивается с действием ряда новых внешних факторов. Продолжает наблюдаться замедление темпов 
роста ВВП России с 4,5% в 2010 году до 3,4% в 2012 году несмотря на то, что за этот период цены на нефть марки «URALS» 
увеличились в 1,8 раза. 

Темпы роста мировой экономики замедлились. Международный валютный фонд снизил прогнозы по росту мирового ВВП до 
3,1% в 2013 году. Прогнозируемый неустойчивый рост США, замедление темпов роста экономики Китая, стагнация европейских 
рынков в 2014-2016 годах будут оказывать негативное влияние на экономику России. 

Прогноз социально-экономического развития города Москвы на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов разработан на 
вариантной основе с учетом сценарных условий, утвержденных Правительством Российской Федерации, и основных параметров 
прогноза социально-экономического развития Российской Федерации на соответствующий период, разработанных Министерст-
вом экономического развития Российской Федерации, в основу которых положена падающая динамика цен на нефть. 

Консервативный вариант 1 предполагает сохранение инерционных трендов замедления темпов роста экономики, вызванных 
в том числе действием неблагоприятных внешних факторов, снижением инвестиционных расходов федерального бюджета, ин-
вестиционной активности частных компаний, консервативной кредитно-денежной политикой, и как следствие, невозможность 
реализации потенциала развития. 

Умеренно-оптимистичный вариант 2 отражает развитие экономики в условиях реализации активной государственной 
политики, направленной на улучшение инвестиционного климата, повышение конкурентоспособности и эффективности 
бизнеса, на стимулирование экономического роста и модернизации, а также на повышение эффективности расходов бюд-
жета города Москвы.

При разработке прогноза учтены следующие показатели сценарных условий развития экономики Российской Федерации  
в 2014-2016 годах:

2012 г. 2013 г. 2014 г. 2015 г. 2016 г.
Цены на нефть марки «Urals», долларов США за баррель
1,2 варианты 110,5 105 101 100 100
Цены на природный газ (среднеконтактные, включая страны СНГ),  долларов США за тыс.куб.м.
1 вариант

356,0
344 339 326 310

2 вариант 345 340 327 311
Курс евро (среднегодовой), долларов США за евро 
1, 2 варианты 1,29 1,30 1,30 1,30 1,30
Курс доллара (среднегодовой), рублей за доллар США
1,2 варианты 31,3 31,4 32,1 33,7 34,9

Прогноз ключевых макроэкономических показателей по городу Москве (в %, прирост к предыдущему году)

2012 г. 2013 г.
(оценка)

прогноз
2014 г. 2015 г. 2016 г.

Валовой региональный продукт, %
1 вариант 1,5 (оцен-

ка)
1,5 1,5 1,7 2,0

2 вариант 1,5 2,3 2,5 3,0
Промышленность, %
1 вариант

1,2
0,0 0,5 0,9 1,2

2 вариант 0,0 1,5 1,7 2,0
Инвестиции в основной капитал, %
1 вариант

8,5
6,0 5,4 5,7 5,9

2 вариант 6,0 6,2 6,5 7,0
Реальная заработная плата, %
1 вариант

6,4
4,7 3,0 3,5 3,9

2 вариант 4,7 5,4 5,7 5,8
Оборот розничной торговли, %
1 вариант

1,7
3,5-4,0 3,0 3,3 3,5

2 вариант 3,5-4,0 3,7 4,0 4,3
Индекс потребительских цен — инфляция, %
1 вариант

6,0
6,5 7,0 6,4 5,9

2 вариант 6,5 5,5 5,0 4,7

*) прогноз по показателю рассчитан как соотношение темпов роста ВРП к темпам роста численности занятого населения.
В качестве базового для разработки параметров бюджета поселения Сосенское в городе Москве на 2014 — 2016 годы предло-

жено использовать умеренно-оптимистичный вариант 2.
Ведущими факторами экономического роста поселения Сосенское в прогнозном периоде 2014-2016 годов станут увеличение 

темпов роста инвестиций в строительство жилья, особенно рост инвестиций в транспортные и социальные инфраструктурные 
проекты, в развитие человеческого капитала (здравоохранение, образование, спорт, культуру), рост доходов населения.

1. Экономическое развитие
Промышленность
 На территории поселения осуществляют хозяйственную деятельность более 400 предприятий и организаций. 
 Доля промышленных предприятий составляет 1,2 % от общего количества предприятий, осуществляющих свою деятельность 

на территории поселения.
 Крупные и средние предприятия промышленности на территории поселения Сосенское:
ООО «ЗМК Промет» — производство сейфов и металлической офисной мебели
ООО «Промбаза Сосенки» — производство пластиковых окон
ООО «Компания «АТЛАС-ЛЮКС» — производство мебели для кухни
ООО «Сервисстрой-33» — производство пластиковых окон
ООО «Строкс» — производство пластиковых окон
 
Малое предпринимательство
В современных экономических условиях обеспечение стабильного развития экономики и занятости населения зависит и от 

состояния малого и среднего предпринимательства. Доля оборота малых предприятий поселения Сосенское в общем обороте 
организаций составляет 1,09 %.

На территории поселения осуществляют свою деятельность 262 малых предприятия. Среднесписочная численность работни-
ков малых предприятий (включая микропредприятия) составляет 1,73 тыс. человек. 

В целях развития производственно-хозяйственного комплекса поселения Сосенское проводится работа по упорядочению про-
изводственно-коммунальной застройки и уплотнению производственных территорий. Объекты производственного малого биз-
неса (строительство индустриальных парков «Индиго», «Индиго-1», «Индиго-2» в Николо-Хованской промзоне, многофункци-
ональный торговый, деловой, развлекательный центр в районе д. Мамыри «Лотос Сити» и др.) размещаются на существующих 
территориях в составе складских комплексов, придорожных центров, предусматриваются на вновь создаваемых производствен-
но-коммунальных зонах, в составе общественно-деловых центров, размещаемых на примагистральных территориях. Объекты 
коммерческо-деловой сферы не занимают значительных территорий и размещаются и будут размещаться дисперсно в структуре 
застройки поселения, в нежилых помещениях на первых этажах многоэтажных домов и жилых комплексов «Эдальго», «Гарден 

Парк Эдальго», «Коммунарка», «Магистр», «Квартал А-101», «Москва А-101». Многофункциональные общественные комплексы 
(придорожный сервис, гостинично-офисные, торгово-коммерческие комплексы и др.) в своем размещении будут тяготеть к 
основным планировочным осям – автодороге А-101 «Калужское шоссе», к Московской кольцевой автомобильной дороге, к 
планируемой автодороге «Солнцево-Бутово-Видное».

Помимо указанных направлений дополнительное развитие получат все виды услуг населению: здравоохранение, образование, 
бытовое обслуживание, спорт, а также торговля и общественное питание.

На 2014 год Решением Совета депутатов поселения Сосенское от 17.10.2013 г. № 2/13 «Об установлении базовой ставки арен-
дной платы за муниципальные нежилые помещения в 2014 году» установлена базовая ставка арендной платы за 1 кв. м. пло-
щади муниципального нежилого помещения в размере 2316 рублей в год. При этом размер месячной арендной платы по ранее 
заключенным договорам оставлен без изменения на уровне 2013 года. Учитывая социальную значимость бытового обслужива-
ния населения, арендаторам нежилых муниципальных помещений, оказывающим отдельно социально-значимые виды бытовых 
услуг населению, льготная арендная плата установлена в размере базовой ставки арендной платы в год за 1 кв.м. площади 
муниципального нежилого помещения.

Инвестиции
 Строительство
Вследствие присоединения территории поселения Сосенское к городу Москве изменились тенденции в сфере инвести-

ций. Если в предыдущие годы приоритетным направлением инвестиций было преимущественно жилищное строительство 
без формирования адекватной инфраструктурной базы, приведшее к переуплотнению застройки и создавшее инфраструк-
турные проблемы, прежде всего транспортные, а инфраструктурные ограничения, в свою очередь, стали основным пре-
пятствием к дальнейшему росту экономики поселения Сосенское, то в настоящее время и на перспективу определены и 
успешно реализуются инвестиционные проекты, направленные на комплексное развитие территории в целом с созданием 
современной транспортной и социальной инфраструктуры и сбалансированного подхода в части размещения жилой за-
стройки и рабочих мест.

 Инвестиции в основной капитал являются одним из определяющих факторов устойчивого экономического роста поселения. 
Основной вклад в поддержание инвестиционной активности по-прежнему будет обеспечиваться за счет концентрации капитало
вложений в операции с недвижимым имуществом. Удачное географическое положение поселения Сосенское, статус территории 
года Москвы формируют устойчивый спрос на рынке жилья и привлекают инвесторов. Изменение территориальной принад-
лежности поселения Сосенское существенно повлияло и на ценовую политику на рынке жилья: рыночная стоимость 1 кв.м. на 
начальном этапе строительства увеличилась на 60 %. 

В 2014 г. объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования прогнозируется на уровне 11 223,0 
млн. руб., в 2015 г. – 12 648,3 млн. руб., в 2016 г. – 14 305,2 млн. руб. Прирост в планируемом периоде составит 6,5-7,0 %.

В прогнозируемом периоде на инвестиционную активность будет оказывать влияние складывающаяся ситуация в экономике и 
финансовой сфере, динамика внутреннего потребительского спроса. 

 В 2014 году должно завершиться строительство первых 7 корпусов микрорайона «Москва А-101» в п. Коммунарка (застрой-
щик ОАО «АВГУР ЭСТЕЙТ»). Проектом предусмотрено строительство детского сада, школы, поликлиники, торгово-развлекатель-
ного центра и паркинга. Развитие социальной инфраструктуры, дорожно-транспортной сети, потребительского рынка, сферы 
услуг по московским нормативам безусловно увеличивает потребительский спрос на приобретаемое жилье. 

 В 2013  году на территории поселения Сосенское будет введено в эксплуатацию за счет всех источников финансирования 
174,6 тыс.кв. м. общей площади квартир многоэтажной жилой застройки: ЖК «Коммунарка IV» Группы компаний «МИЦ» — 58,0 
тыс.кв.м., ЖК «Коммунарка VII» — 25,4 тыс. кв.м., ЖК «Квартал А-101» корпус 11 – 20,6 тыс.кв.м., ЖК «Гарден Парк Эдальго» 
корпуса 12, 13, 15, 16, 17 – 59,7 тыс.кв.м., ЖК «Бунинский» корпус 8 – 10,9 тыс.кв.м. 

 В 2014 году планируется ввести в эксплуатацию 201,3 тыс. кв. м общей площади многоквартирных жилых домов: ЖК «Ком-
мунарка VIII» — 45,6 тыс.кв.м., ЖК «Коммунарка V» — 44,2 тыс.кв.м., ЖК «Коммунарка VI» — 22,6 тыс.кв.м., ЖК «Коммунар-
ка VII / II» — 33,6 тыс.кв.м., ЖК «Бунинский» корпуса 11, 14, 15 – 47,3 тыс.кв.м., ЖК «Эдальго» 7 корпус — 8,0 тыс.кв.м. Темп 
роста по вводу в эксплуатацию многоквартирных жилых домов в 2014 г. составит 115,3 %.

 Возведение новых жилых микрорайонов неразрывно связано с обеспечением новой застройки инженерными коммуникация-
ми. Столичные власти планируют передать два земельных участка в районе п. Коммунарка застройщикам, возводящим крупные 
жилые комплексы, под строительство котельных. 

В поселении Сосенское до вхождения в границы г. Москвы был утвержден Генеральный план развития поселения, утверждены 
Правила землепользования и застройки. В настоящее время проектировщики Троицкого и Новомосковского территориальных 
округов (ТиНАО) в разрабатываемых территориальных схемах должны увязать принятые решения с новым Генеральным планом 
г. Москвы. Уже на основе территориальных схем, в которых будут заложены основные параметры застройки всех «точек роста» 
(п. Коммунарка является одной из 12 «точек роста»), планируется разрабатывать адресные проекты планировок. Основная зада-
ча, которую должны выполнить проектировщики территориальных схем ТиНАО: определить перспективные коридоры транспор-
тной и инженерной инфраструктуры. 

 Высокими темпами на территории поселения развивается также строительство поселков таунхаусов «Вяземское», «Николи-
но», «Фестиваль», «Дубровка», объектов индивидуальной жилищной застройки ДПН «Летово-1», «Бунин парк», «Лесная симфо-
ния», «Летова роща», «Николин парк» и др. Отмечается высокий потребительский спрос на данный вид жилья, так как на терри-
тория поселения Сосенское в изобилии имеются лесные массивы и пруды, и в целом благоприятная экологическая обстановка.

 На территории поселения признаны ветхими дома № 23, 24 и 25 в п. Коммунарка общей численностью квартир — 40. В пер-
спективе планируется расселение этих домов.

 На территории поселения Сосенское планируется строительство 3-х кластеров: административно-делового центра «Комму-
нарка» с размещением офисов класса А общей площадью 3 305,0 тысяч кв.м., в том числе административно-делового центра 
площадью 

2 415 тысяч кв.метров, медицинского кластера площадью 490,0 тысяч квадратных метров и университетского кластера 
площадью 400 тысяч квадратных метров (на базе МИСиС). Более 1 миллиона квадратных метров составит прочая не-
движимость: транспортно-пересадочные узлы, предприятия торговли, места отдыха и парки. Комитет по архитектуре и 
градостроительству Москвы (Москомархитектура) объявил открытый конкурс на разработку проекта планировки террито-
рии административно-делового центра около поселка Коммунарка. Начальная (максимальная) цена контракта составляет 
22,429 миллиона рублей.

В районе п. Коммунарка — д. Сосенки будет сформирован земельный участок для размещения комплекса зданий муниципаль-
ной и исполнительной властей города Москвы. Для этого будет выделен участок в 9 га. На этой земле планируется построить 
офис класса «А» для размещения государственных унитарных предприятий и принадлежащих городу акционерных обществ. В 
планах города Москвы перевести на территорию поселения Сосенское часть городских ГУПов, подразделения Москомархитек-
туры. Обсуждается переезд подведомственных организаций Москомархитектуры — «Мосгоргеотреста», «ГлавАПУ»; проектных 
институтов — МНИИТЭП, «Моспроект-2», «Моспроект-3», «Моспроект-4» и др.

В настоящее время в районе п. Коммунарка проектируется два здания общей площадью 20 000 кв. м. — для размещения 
префектуры Троицкого и Новомосковского административных округов и центра видеофиксации нарушений правил дорожного 
движения. 

 Положительный вклад в динамику инвестиций поселения обеспечивают также капитальные вложения инвесторов в развитие 
транспортной и социальной инфраструктуры. 

Потребительский рынок
Потребительский рынок – основная сфера деятельности малого предпринимательства, а также главный сектор расходования 

денежных средств населения и поэтому оказывает решающее влияние на обеспечение устойчивости поступательного развития 
экономики, укрепление финансовой стабильности и пополнение бюджетов всех уровней.

 На сегодняшний день этот сектор экономики, представленный совокупностью самостоятельно хозяйствующих субъектов раз-
личной формы собственности и осуществляющих свою деятельность в сфере торговли, общественного питания, бытовых услуг, 
индустрии отдыха и развлечений, призван повысить степень комфортности проживания населения, участвовать в регулировании 
его занятости.

 Торговля — это сфера потребительского рынка, которая занимает весомую часть в его структуре и вносит существенный 
вклад в социально-экономическое развитие поселения.

 Росту потребительского спроса со стороны населения будут способствовать насыщение рынка товарами как отечественного, 
так и импортного производства, дальнейшее развитие эффективной инфраструктуры.

 В формировании оборота розничной торговли продолжится рост доли организованной торговли, которая представляет по-
купателям более широкий ассортимент товаров, комфортные условия для совершения покупок, обеспечивает максимальные 
гарантии защиты прав потребителей. Так, в многофункциональном торгово-выставочном центре «Лотос Сити» будет применена 
прогрессивная, основанная на положительном зарубежном опыте, концепция розничной торговли — шоу-румы в уникальном 
формате «прямых продаж от производителя». Новый формат торговли, несомненно, скажется на потребительском спросе, так 
как покупателям будет предложен качественный сервис, производители станут ближе, а их товары доступнее. 

 Оборот розничной торговли имеет положительную динамику, что обусловлено повышением реальных доходов основной ча-
сти населения (работающие и пенсионеры), развитием потребительского кредитования. Прогноз показателя оборота розничной 
торговли на 2014 год – 2 209,1 млн. руб., на 2015 год – 2412,3 млн. руб., на 2016 год – 2629,4 млн. руб.

Инфляция
Прогнозом социально-экономического развития Российской Федерации на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов, 

разработанным Министерством экономического развития Российской Федерации, предусматривается тенденция умеренного 
замедления инфляции в предстоящие годы. 

Прогнозируется, что инфляция в Москве начнет снижаться во втором полугодии 2013 года (окончание влияния фактора роста 
цен на продовольствие после неурожая 2012 года) и в дальнейшем составит в 2014 году около 5,5%, в 2015-2016 годах — 5,0% 
и 4,7% соответственно.

Основной причиной роста инфляции является рост цен на продовольственные товары, доля которых в структуре индекса 
потребительских цен составляет 34,1%.

Снижению инфляции в среднесрочный период будет способствовать умеренный рост потребительского спроса. Сдерживанию 
роста цен будет также способствовать тарифная политика Правительства Москвы в сфере жилищно-коммунального хозяйства 
и общественного транспорта.

Окончательные параметры тарифного регулирования зависят от решений Правительства Российской Федерации о пределах 
повышения тарифов на жилищно-коммунальные услуги, а также о предельных размерах повышения тарифов на газ. 

Транспорт, дорожное хозяйство
 В целях формирования условий для динамичного экономического роста в прогнозируемом периоде 2014-2016 годов планиру-

ется проведение дальнейшей модернизации и развития дорожно-транспортной инфраструктуры поселения Сосенское. 
В Адресную инвестиционную программу города Москвы на 2014-2016 гг. включены:
 — реконструкция центральной автодороги в п. Коммунарка с выходом на район Бутово,
(протяженность – 5,2 км., существующее положение – 2х1п (7,0 м.); проект — 2х2п (14,0 м.); коэффициент загрузки: существующий 

– 1,2; проект – 0,8) Обоснование – увеличение пропускной способности автотранспорта за счет расширения проезжей части, строитель-
ство заездных карманов для общественного транспорта, правоповоротных съездов, увеличение безопасности дорожного движения и 
обеспечение доступа граждан к объектам социальной и транспортной инфраструктуры. Дополнительный выезд из Бутово);



№ 14 ноябрь 2013 5
 — реконструкция автодороги от Киевского до Калужского шоссе (деревня Саларьево — деревня Мамыри), (протя-

женность – 4,8 км., существующее положение – 2х1п (7,0 м.); проект — 2х2п(3п) (15,0-22,5м.); коэффициент загрузки: 
существующий – 1,5; проект – 0,8). Обоснование – увеличение пропускной способности автотранспорта за счет расширения 
проезжей части, строительство заездных карманов для общественного транспорта, правоповоротных съездов, увеличение 
безопасности дорожного движения и обеспечение лучшего доступа граждан к объектам социальной и транспортной ин-
фраструктуры);

 — строительство автодороги из района Бутово до автодороги: поселок Коммунарка — аэропорт «Остафьево», (протяженность 
– 1,0 км., существующее положение – -); проект — 2х3п (22,5 м.); коэффициент загрузки: существующий – -; проект – 0,8). Обо-
снование – дополнительный выход из Бутово на дорогу, обеспечивающую транспортную связь с Калужским шоссе и аэропортом 
«Остафьево». Разгрузка МКАД на участке Калужское шоссе-Варшавское шоссе.);

 — реконструкция автомобильной дороги А-101 Москва — Малоярославец — Рославль до границы с Республикой Беларусь на 
участке от 20 км. до 49 км. Московской области (Калужское шоссе)1 этап;

 — строительство дороги Солнцево— Бутово – Видное. 1 этап. Участок от Боровского до Калужского шоссе;
 — реконструкция и строительство автомобильной дороги «М-3 Украина — город Московский — деревня Сосенки — деревня 

Ямонтово до автомобильной дороги поселок Коммунарка — аэропорт Остафьево»;
 — строительство автомобильной дороги «МКАД – поселок Коммунарка – аэропорт Остафьево.
В планах строительство участка дороги от д. Николо-Хованское до д.Макарово за счет средств инвестора ОАО «Масштаб».
В Адресную инвестиционную программу города Москвы на 2014-2016 гг. включено строительство транспортной развязки на 

пересечении МКАД с ул. Профсоюзной, переходящей в Калужское шоссе. Проектно-изыскательские работы запланированы на 
2013 год, строительство – на 2013-2016 гг.. Существующая развязка «клеверного типа» не справляется с плотным транспортным 
потоком, поэтому будет реконструирована и заменена на «накопительную (с направленными съездами)», на которой не будет 
перекрещивающихся потоков транспорта и выезды будут расположены перед въездом, что значительно увеличит пропускную 
способность дороги. Калужское шоссе является главной магистралью присоединенных территорий, поэтому для жителей по-
селения Сосенское реконструкция этой развязки позволит значительно сократить время поездки до ближайшей станции метро 
«Теплый стан».

В 2014 году к самой границе поселения Сосенское проложат 3 станции метро «Тропарево» — «Румянцево» — «Саларьево», 
которые станут продолжением «Сокольнической» линии метрополитена.

К 2019 году от станции метро Румянцево планируется строительство хордовой линии метрополитена с 3 станциями вдоль 
Калужского шоссе через п. Коммунарка в направлении аэропорта «Остафьево».

Администрацией поселения Сосенское на 2012-2014 годы разработана долгосрочная целевая программа «Модернизация,  ре-
конструкция, развитие и содержание дорожного хозяйства на территории поселения Сосенское на период с 2012 по 2014 года». В 
2013 году на содержание муниципальных автомобильных дорог поселения Сосенское в рамках программы будет израсходовано 
85 942,0 тыс. руб. бюджетных средств, в 2014 году – 66 877,6 тыс. руб. со снижением на 22,2 % по причине передачи полномочий 
по модернизации и реконструкции дорог городу Москве.

Финансы
Прибыль
Преобладающее влияние на рост прибыли оказывают крупные предприятия с иностранным капиталом, такие как ООО 

«ИКЕА-МОС», торгово-развлекательный центр «Мега», магазин «ОБИ» (ООО «Сделай своими руками»), ООО «АШАН», магазин 
«Стокманн» (ООО «Стокманн»), ООО «Новый импульс-область» (сетевая торговля «Утконос») и другие. В 2014 году и последую-
щие годы на увеличение роста прибыли окажет существенное влияние открытие нового многофункционального торгово-выста-
вочного центра «Лотос Сити». До 2016 года также прогнозируется положительная динамика роста прибыли.

Неналоговые доходы
Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
  Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности, являющейся одной 

из составляющих доходной части бюджета поселения Сосенское в городе Москве, за 2013 год согласно кассовому плану должны 
поступить в бюджет поселения Сосенское в городе Москве в сумме 71 125,0 тыс. руб. (прогноз 2014 г. – 66 504,4 тыс. руб.), в 
том числе: 

доходы от арендной платы за землю в размере 66 582,0 тыс. руб. (прогноз 2014 г. – 62 000,0 тыс. руб.), 
доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении поселения, — в размере 4 305,0 тыс. руб. 

(прогноз 2014 г. – 4 259,1 тыс. руб.), 
прочие поступления от использования имущества – 238,0 тыс. руб. (прогноз 2014 г. – 245,3 тыс. руб.). 
Основная доля в доходах от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности, при-

ходится на поступления от доходов, полученных в виде арендной платы за землю и поступлений от продажи права на заключение 
договоров аренды (93,2 %) и поступления от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности (6,4 %). 

Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности внутригородских муниципальных образований, в 2013 году долж-

ны поступить в сумме 26 034,0 тыс. руб. В 2014 году поступления по данному виду дохода не прогнозируются. 
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в 2013 году поступили 

в сумме 2 038,5 тыс. руб. Поступления по данному виду дохода на 2014 год спрогнозировать не представляется возможным, так 
как эти поступления носят заявительный характер.

2. Социальная сфера
 Прогноз развития отраслей социальной сферы на 2014 год и период до 2016 года ориентирован на решение проблем фун-

кционирования отраслей социальной сферы и создание необходимых условий для удовлетворения потребностей всех групп 
населения поселения Сосенское в социальных услугах. 

 Демографические показатели и труд
Численность постоянного населения в 2014-2016 годах будет иметь тенденцию значительного роста, так как вследствие ввода 

в эксплуатацию новых многоэтажных жилых домов, а в последующем и целых микрорайонов, неуклонно увеличится приток 
населения к месту постоянного проживания.

 Численность фактически проживающего населения на территории поселения подсчитать практически невозможно, так как на 
территории находится большое количество коттеджных поселков, таунхаусов, дачных и садовых товариществ. В летний период 
численность населения увеличивается многократно. 

 В прогнозируемом периоде предполагается улучшение ситуации в сфере занятости. В связи с вводом в эксплуа-
тацию новых жилых многоквартирных домов в п. Коммунарка (жилые комплексы «Эдальго», «Гарден Парк Эдальго», 
«Коммунарка», «Магистр», «Квартал А-101», «Москва А-101»), первые этажи которых имеют нежилые помещения для 
размещения объектов бытового обслуживания, розничной торговли, сферы услуг, а также созданием управляющих 
компаний по обслуживанию нового жилья увеличивается количество новых рабочих мест в указанных отраслях эконо-
мики поселения. 

 Огромнейший вклад в развитие рынка труда на территории поселения Сосенское внесет открывшийся в 2013 году крупнейший 
в Европе многофункциональный торгово-выставочный центр «Лотос Сити» общей площадью 1,5 миллиона квадратных метров. 
Он входит в список определенных столичным правительством 12 «точек роста» г. Москвы и способен обеспечить работой по-
рядка 200 тысяч человек.

 До 40 тысяч рабочих мест будет создано в п. Коммунарка, где планируется построить сразу три кластера – административный, 
образовательный и медицинский.

 Уровень безработицы по методологии Международной организации труда по прогнозу на 2014-2016 годы сохранится в преде-
лах 0,4-0,5 % от общей численности экономически активного населения с тенденцией к снижению.

 С учетом действия общероссийских демографических тенденций численность населения трудоспособного возраста в 2014-
2016 годах будет ежегодно уменьшаться, а доля населения старше трудоспособного возраста — увеличиваться.

Уровень жизни населения
 Основным источником доходов населения является заработная плата у работающих граждан. 
 В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 597 «О мероприятиях по реализации госу-

дарственной социальной политики» поэтапно к 2018 году средняя заработная плата работников бюджетных учреждений будет 
доведена до уровня средней заработной платы по г. Москве. По итогам первого полугодия 2013 года этот показатель составляет 
57 217,0 рублей.

Повышение заработной платы работникам бюджетной сферы должно сопровождаться ростом эффективности функциониро-
вания бюджетных учреждений, повышением качества предоставляемых услуг. 

 В 2014-2016 годах реальные денежные доходы населения (с учетом индекса потребительских цен) будут ежегодно увеличи-
ваться на 1,2 – 1,7 %. 

 По Российской Федерации динамика роста прожиточного минимума в 2014-2016 годах прогнозируется не выше инфляции. 
По городу Москве, в связи с изменениями методики расчета прожиточного минимума, ожидается рост прожиточного минимума 
темпами, превышающими уровень инфляции: в 2014 году – 6,4%, в 2015 году — 5,1%, в 2016 году — 5,2%.

 В целях поддержки малообеспеченных и социально-незащищенных слоев населения в прогнозном периоде за счет средств 
бюджета города Москвы будет обеспечено финансирование системы социальной поддержки, ключевыми элементами которой 
являются региональные доплаты к пенсиям неработающих пенсионеров, поддержка малообеспеченных семей, дотирование 
услуг жилищно-коммунального хозяйства. 

 В 2016 году денежные доходы в расчете на душу населения будут в 4,8 раза превышать величину прожиточного минимума. 
 По прогнозу Пенсионного фонда Российской Федерации средний размер назначенных месячных пенсий пенсионеров, 

состоящих на учете в Отделении Пенсионного фонда по городу Москве и Московской области, в 2016 году составит 14,6 
тыс. рублей (без региональной доплаты) с ростом пенсий к уровню 2013 года на 33,4%, в реальном исчислении – не 
менее 17%.

 В целях поддержки малообеспеченных и социально-незащищенных слоев населения в прогнозном периоде за счет средств 
бюджета поселения Сосенское в городе Москве будет обеспечено финансирование системы социальной поддержки. В 2014 году 
на эти цели планируется израсходовать 3 808,0 тыс. рублей.

 
Образование
Состав учреждений образования на территории поселения Сосенское:
Общеобразовательные учреждения
п. Коммунарка
ГБОУ г. Москвы «Средняя общеобразовательная школа № 2070»
ГБОУ г. Москвы «Лицей № 1791»
ГБОУ г. Москвы «Межшкольный учебный комбинат № 17» 
По состоянию на 01.01.2013 г. проектная мощность общеобразовательных учреждений поселения Сосенское составляет 1 180 

мест, фактическая наполняемость – 836 чел., что составляет 70,8 %.
 К концу 2013 года общеобразовательные учреждения поселения Сосенское будут преобразованы в одно — ГБОУ г. Москвы 

«Средняя общеобразовательная школа № 2070».

В связи с прогнозируемым увеличением численности населения поселения Сосенское мощности существующих общеобразо-
вательных учреждений будет недостаточно. 

Детские дошкольные учреждения 
 п. Коммунарка
ГБОУ «ЦРР — детский сад № 1104 «Семицветик» — корпус 1,
Введены в эксплуатацию в 2013 г.:
ГБОУ «ЦРР — детский сад № 1104 «Семицветик» — корпус 2 (ул. Ясная, д.7),
ГБОУ «ЦРР — детский сад № 1104 «Семицветик» — корпус 3 (ул. Лазурная, д.4)
В 2013 году в ЖК «Эдальго» и ЖК «Магистр» планируются к открытию 2 коммерческих детских сада. 
п. Газопровод
Детский сад АНО «Золотой петушок» 
В рамках «Программы комплексного развития территории Троицкого и Новомосковского административных округов города 

Москвы на 2013 год» в ГБОУ ЦРР – детский сад № 1104 «Семицветик» произведен текущий ремонт на сумму 2 000,0 тыс. рублей, 
в ГБОУ СОШ № 2070 — текущий ремонт на сумму 15 800,0 тыс. рублей.

В проекте ЖК «Москва А-101» в п. Коммунарка предусмотрено строительство еще одного детского сада за счет средств ин-
весторов.

В Адресную инвестиционную программу города Москвы на 2014-2016 гг. включено строительство детского сада в поселении 
Сосенское на 200 мест с вводом в эксплуатацию в 2016 году.

Здравоохранение
 Состав учреждений здравоохранения на территории поселения Сосенское:
 п. Коммунарка
ГБУЗ «Коммунарская участковая больница» (амбулаторно-поликлиническое отделение и стационар)
4 коммерческих медицинских центра
В рамках «Программы комплексного развития территории Троицкого и Новомосковского административных округов города 

Москвы на 2013 год» в ГБУЗ «Коммунарская участковая больница» осуществлен текущий ремонт на сумму 5 500,0 тыс. рублей и 
произведено благоустройство территории на сумму 8 290,0 тыс. рублей.

В 2014 году планируется ввести в эксплуатацию 1 аптечную организацию Департамента здравоохранения города Москвы — 
аптечный пункт по обеспечению лекарственными препаратами льготных категорий населения в п. Коммунарка.

В Адресной инвестиционной программе города Москвы на 2014-2016 гг. предусмотрено строительство детско-взрослой поли-
клиники с женской консультацией на 750 посещений в смену в п. Коммунарка.

Культура
 Основой для культурного развития населения поселения Сосенское является вовлечение всех слоев населения в обществен-

ную жизнь поселения.
 На территории поселения постоянно функционируют муниципальное бюджетное учреждение культуры «Дом культуры Ком-

мунарка» и 2 библиотеки. 
В 2012 году в п. Коммунарка открылся центр развития детей «Тру-ля-ля».
 Обеспеченность учреждениями культуры в прогнозируемом периоде будет иметь стабильный характер и составит в прогно-

зируемом периоде 2,14 ед. на 10 тыс. населения по обеспеченности общедоступными библиотеками и 1,07 ед. на 10 тыс. по 
обеспеченности клубными учреждениями культурно-досугового типа. 

 В 2013 году будет произведен капитальный ремонт здания Дома культуры за счет средств бюджета поселения Сосенское в 
городе Москве в размере 217 141,2 тыс. рублей. На 2014 год на функционирование МБУК «ДК Коммунарка» запланировано 
39 886,1 тыс. рублей средств местного бюджета.

Спорт
 На территории поселения Сосенское осуществляет свою деятельность муниципальное бюджетное учреждение «Сосенский 

центр спорта», в котором функционирует 21 спортивно- оздоровительное формирование по 9 видам спорта: волейболу, баскет-
болу, мини-футболу, бадминтону, большому теннису, настольному теннису, вольной борьбе, настольным играм — шашкам и 
шахматам.

 Физкультурно-спортивная деятельность в поселении Сосенское осуществляется на 13 спортивных объектах и приспособлен-
ных для этого площадках:

Физкультурно-оздоровительный комплекс «Прометей» в п. Коммунарка,
Спортивно-оздоровительный комплекс с плавательным бассейном в п. Газопровод,
МБУ «Сосенский центр спорта» № 18 п. Газопровод,
Спортивный зал в ГБОУ г. Москвы «Средняя общеобразовательная школа № 2070»,
Спортивный зал в ГБОУ г. Москвы «Лицей № 1791»,
Спортивные площадки в д. Прокшино — 1, д. Летово — 1, п.Коммунарка – 2,
Открытые спортивные площадки в п. Газопровод – 2 шт., в т.ч. 1 – хоккейная,
Баскетбольные площадки в п. Коммунарка – 2 шт.
 Все учреждения культуры и физической культуры расположены в доступных для населения местах и осуществляют свою 

функциональную деятельность. 
 Обеспеченность населения поселения Сосенское спортивными залами в 2013 году составляет 1 713 кв.м. на 10 тысяч насе-

ления, плоскостными спортивными сооружениями – 7 436 кв.м. на 10 тысяч населения, плавательными бассейнами – 325 кв. м 
зеркала воды на 10 тысяч населения. 

3. Заключение
Анализ основных показателей прогноза социально-экономического развития поселения Сосенское в городе Москве позволяет 

сформулировать проблемы и направления перспективного развития, которые должны быть решены при формировании бюджет-
ной и налоговой политики поселения на 2014 -2016 годы. 

Вхождение поселения Сосенское в границы города Москвы положительным образом повлияло на все сферы экономики посе-
ления. Отмечается рост по всем основным показателям социально-экономического развития. 

На объем доходов бюджета поселения Сосенское в городе Москве в прогнозируемом периоде окажут влияние следующие 
факторы: 

— высокие темпы роста заработной платы в экономике поселения Сосенское существенно увеличат поступление налога на 
доходы физических лиц. В 2014 году доходы по данному виду налога запланированы в сумме 150 611,0 тыс. рублей, темп роста 
составит 128,4 %,

— изменение кадастровой стоимости земельных участков, а также несовершенство базы данных плательщиков земельного 
налога (физических и юридических лиц) значительно уменьшат поступление земельного налога в местный бюджет. По прогноз-
ным данным в 2014 году в бюджет поселения Сосенское в городе Москве поступит на 61 058,5 тыс. рублей налога меньше, чем 
было запланировано на 2013 год.

Вследствие действия данных тенденций прогнозируется изменение структуры налоговых доходов бюджета поселения Сосен-
ское в городе Москве, в которых на первое место выходит налог на доходы физических лиц, земельный налог становится вторым 
по значимости источником поступлений доходов.

Задача обеспечения устойчивости местного бюджета определяет необходимость проведения работы, направленной на ак-
тивизацию поступлений доходов в бюджет поселения Сосенское в городе Москве. Это, во-первых, совместная с налоговыми 
органами работа по актуализации базы данных налогоплательщиков и, во-вторых, работа, направленная на обеспечение роста 
поступлений от неналоговых доходов.

 В целях формирования условий динамичного социально-экономического развития поселения Сосенское в планируемый пе-
риод 2014-2016 годов требуется поддержание высокого уровня бюджетных и иных инвестиций, в первую очередь, в дорожное 
хозяйство, коммунально-инженерную инфраструктуру, строительство дошкольных и школьных образовательных учреждений, 
учреждений здравоохранения.

Привлечение инвестиций в экономику поселения Сосенское станет источником будущего роста налоговой базы. Одновременно 
на решение задачи обеспечения долгосрочного инвестиционного роста должны работать инструменты налоговой политики в 
виде предоставления различных налоговых льгот.

 Анализируя в целом прогноз социально-экономического развития поселения Сосенское на 2014 — 2016 годы, следует от-
метить характерное динамичное развитие экономики и социальной сферы поселения, хорошую доходную базу, позволяющих 
создать условия для дальнейшего повышения уровня жизни населения и комфортного пребывания гостей поселения Сосенское 
на среднесрочную перспективу. 

Приложение 1 к прогнозу социально-экономического развития поселения Сосенское   
на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов

Основные показатели прогноза социально-экономического развития поселения Сосенское 
на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов 

(вариант 2, «умеренно-оптимистичный»)

Показатели Единицы 
измерения

2012 г. 2013 г. Прогноз

Отчет 2011
 (по данным 
прогноза 
СЭР 
Московской 
области 
2013-2015)

отчет оценка 2014 г. 2015 г. 2016 г.

Численность населения (среднего-
довая)

тыс.чел. 10.9 11.0 11.1 11.2 11.3 9,5
% к пред.году 114.7 101.0 100.9 100.7 100.7

Валовой региональный продукт 

в % к пред.году 
в сопостави-
мых основных 
ценах

101.5 101.5 102.3 102.5 103.0

Индекс потребительских цен 
(инфляция) в среднем за год; 
декабрь текущего года к декабрю 
предыдущего года

% 106.0 106.5 105.5 105.0 104.7

% 107.3 107.0 104.7 104.5 104.4



СОСЕНСКИЕ ВЕСТИ6
Индекс промышленного производст-
ва – всего:

в % к пред.году 
в сопостави-
мых ценах

101.2 100.0 101.5 101.7 102.0

Объем инвестиций в основной 
капитал за счет всех источников 
финансирования 

млн.руб. 8 899.2 9 976.0 11 223.0 12 648.3 14 305.2 8 202.0
в % к пред.году 
в сопостави-
мых ценах

108.5 106.0 106.2 106.5 107.0

Уровень официально зарегистриро-
ванной безработицы (к экономически 
активному населению)

% 0.5 0.4 0.5 0.5 0.4

Фонд заработной платы
млн.рублей 8 180.6 9 121.4 10 143.0 11 258.7 12 474.6 7 046.2
% к пред.году 116.1 111.5 111.2 111.0 110.8

Среднемесячная номинальная начи-
сленная заработная плата работников 
организаций

рублей 59 568.5 66 418.9 73 857.8 81 982.2 90 836.3 52 809.0

% к пред.году 112.8 111.5 111.2 111.0 110.8

Среднемесячная реальная начи-
сленная заработная плата (с учетом 
индекса потребительских цен)

% к пред.году 106.4 104.7 105.4 105.7 105.8

Реальные денежные доходы 
населения (с учетом индекса потре-
бительских цен)

% к пред.году 98.3 101.0 101.2 101.5 101.7

Прожиточный минимум на душу 
населения рублей 9 542.0 10 703.0 11 384.0 11 964.0 12 583.0

 в том числе:            
трудоспособное рублей 10 785.0 12 056.0 12 782.0 13 434.0 14 134.0
пенсионеры рублей 6 566.0 7 867.0 8 502.0 8 927.0 9 377.0

дети рублей 8 226.0 9 598.0 10 306.0 10 832.0 11 394.0

Оборот розничной торговли 

млн.руб. 1 804.4 1 988.4 2 209.1 2 412.3 2 629.4 1 774.2
в % к пред.году 
в сопостави-
мых ценах

101.7 103.5-
104.0 103.7 104.0 104.3

Объем платных услуг населению

млн.руб. 445.0 479.3 514.3 550.3 569.0 438.0
в % к пред.году 
в сопостави-
мых ценах

101.6 100.7 101.2 101.5 102.0

Приложение 2   к прогнозу социально-экономического развития поселения Сосенское 
на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов

ПРЕДВАРИТЕЛЬНЫЕ ИТОГИ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ ПОСЕЛЕНИЯ СОСЕНСКОЕ
 В 2012-2013 ГОДАХ И ПЕРСПЕКТИВАХ РАЗВИТИЯ НА 2014 — 2016 ГОДЫ

№
п/п

Наименование объекта Параметры 
объекта, в т.ч. 
технические 
характеристики 
при наличии

Период
строительства, 
исполнения

Источник
финанси-
рования

Исполнитель Информация об 
исполнении

Итоги реализации основных мероприятий в 2012-2013 годах
1 Строительство 14-17-ти этажного 

6-секционного жилого дома ЖК 
«Коммунарка-III»

461 квартира
29029,6 кв.м.

2009-2012 Инвести-
ционные 
средства 

ООО «Жил-
Строй-М»
(группа компа-
ний МИЦ)

Построен
Введен в 
эксплуатацию

2 Строительство ЖК «Эдальго», 
п.Коммунарка:

V корп., 25 эт., 2 секц.

VI корп., 25 эт., 1 секц.

369 квартира
15 666,0 8 кв.м.

224 квартиры
8015,0 кв.м.

2011-2012

2011-2012

Инвести-
ционные 
средства 

ООО «ФРИЗ-
ИНВЕСТ»

Введен в 
эксплуатацию

Введен в 
эксплуатацию

3 Открытая парковка ЖК «Эдальго» 2012 Инвести-
ционные 
средства

ООО «ФРИЗ-
ИНВЕСТ»

Построена

4 Проект «А-101»
Строительство второй очереди жило-
го комплекса ЖК «Квартал А-101», 
п.Коммунарка:
7 жилых корпусов переменной 
этажности
5 корп.— 12-15 эт.,1секция

6 корп.— 8-12 эт., 4 секции

7 корп.— 8-12 эт.,4 секции

8 корп.— 13-16 эт.,1 секция

9 корп.— 8-12 эт., 4 секции

10 корп.-8-12 эт., 4 секции

Общая S – 
105307,1 кв.м.

129 квартир
11780,4 кв.м.
159 квартир
15647,8 кв.м.
174 квартиры
14505,6 кв.м.
139 квартир
12630,2 кв.м.
150 квартир
15647,8 кв.м.
174 квартиры
14505,6 кв.м.

2010-2012

2010-2012

Инвести-
ционные 
средства 

ОАО «АВГУР 
ЭСТЕЙТ»

Введены в 
эксплуатацию

5 Строительство детского сада с 
бассейном в п. Коммунарка
(корпус № 14) 

185 мест 2010-2013 Инвести-
ционные 
средства

ОАО «АВГУР 
ЭСТЕЙТ»

Введен в 
эксплуатацию

6 Строительство многоэтажных 
жилых домов ЖК «Магистр» в 
п.Коммунарка:
1 корп.,17 эт., 2 секции

2 корп.,17 эт., 3 секции

3 корп.,17 эт., 3 секции

128 квартир
10452,9 кв.м.

192 квартиры
14244,8 кв.м.
192 квартиры
14244,8 кв.м.

2010-2012 Инвести-
ционные 
средства 

РУДН
ЗАО «ПРО-
МИНДУСТРИЯ»
ООО «ЭКСПО-
РИЭЛТ»

Введены в 
эксплуатацию в 
2012 г.

7 МОУ «МУК п. Коммунарка» Улучшение 
материально-
технической 
базы

2012 Бюд-
жетные 
средства 
поселения 
Сосенское

Администрация 
поселения 
Сосенское

Выполнено

8 МУЗ «Коммунарская участковая 
больница»

Улучшение 
материально-
технической 
базы 

2012 Бюд-
жетные 
средства 
поселения 
Сосенское

Администрация 
поселения 
Сосенское

Выполнено

9 Строительство объездной автомо-
бильной дороги в п. Коммунарка 

2011-2012 Инвести-
ционные 
средства

Подрядные 
организации

Выполнено

10 Ремонт инженерных сетей и комму-
никаций

2012 Бюд-
жетные 
средства 
поселения 
Сосенское

Подрядные 
организации

В рамках 
соглашения 
по передаче 
полномочий 
поселения Со-
сенское Ленин-
скому муниц. 
району

11 Строительство торгово- офисного 
комплекса, 
п. Коммунарка, д.18а 

2010-2012 Инвести-
ционные 
средства

АСК «Фриз»
ООО «Декор»

Введен в 
эксплуатацию

12 Строительство торгового центра 
«Александрия», 
п. Коммунарка

2011-2012 Инвести-
ционные 
средства

Вакула Т.Ю.  Введен в 
эксплуатацию

13 Строительство водогрейной котель-
ной. Склад резервного топлива, п. 
Коммунарка

30,3 МВт 2011-2012 Инвести-
ционные 
средства

ООО «Декор» Введена в 
эксплуатацию

14 Строительство детского сада в п. 
Коммунарка

120 мест 2012-2013 Инвести-
ционные 
средства

ООО «МИЦ-
Инвест»

Введен в 
эксплуатацию

15 Строительство гаражно-офисного 
здания, п.Коммунарка

250 маш/мест 2012-2013 Инвести-
ционные 
средства

ООО «Декор» Введен в 
эксплуатацию

16 Капитальный ремонт МБУК ДК в 
п.Коммунарка

Переоборудова-
ние большого 
зала
Оборудование 
малого зала
Замена сантех-
ники и электро-
оборудования
Система ото-
пления

2013 Бюджет 
поселения 
Сосенское 
в городе 
Москве

ООО «НИВЕН-
ТА»

Активная стадия 
проведения 
работ

17 Строительство многоэтажной 
наземной открытой автостоянки, 
п.Коммунарка, ул. Лазурная 

 4 этажа 
100 м/мест

Сентябрь 2011-
2013

Инвести-
ционные 
средства

ООО «ЭКСПО-
РИЭЛТ»

Введена 
в эксплуатацию

18 Строительство 17-ти этажных моно-
литных жилых домов,
3 корпуса ЖК «Коммунарка-IV»:
I корп. – 17 эт., 6 секций

II корп. – 17 эт.,4 секции

III корп. -17 эт., 3 секции

Общая S – 
57994,88 кв.м.

455 квартир
27953,26 кв.м.
302 квартиры
18303,27 кв.м.
201 квартира
11738,35 кв.м.

2010-2013 Инвести-
ционные 
средства 

ООО «МИЦ-Фи-
нанс» (группа 
компаний МИЦ)

Дома введены в 
эксплуатацию
31.05.2013 г.

19 Строительство многофункциональ-
ного торгового, делового, развлека-
тельного центра «Лотос Сити»
(р-н д.Мамыри)

62,5 га.
2 эт.

2011-2013 За счет 
средств 
собст-
венника 
земли

Заказчик: ООО 
«Пламя»
Застройщик: 
ООО «Орбис»

Построен
Открытие 
2013 г.

20 Ремонт спортивного зала МБУ 
«Сосенский центр спорта» в 
п.Газопровод, д.18, к.2

430,8 2012 Бюд-
жетные 
средства 
поселения 
Сосенское

Подрядные 
организации

Выполнено

21 Комплексное благоустройство посел-
ков Газопровод и Коммунарка

ДЦП «Благоу-
стройство на 
территории 
поселения 
Сосенское на 
период 2012-
2014 гг.»

2012-2014 Бюджет 
поселения 
Сосенское 
в городе 
Москве

Подрядные 
организации 
по результатам 
аукциона

Реализованы 
мероприятия 
2012 г., частич-
но 2013 г.
согласно 
утвержденным 
планам и сро-
кам проведения 
работ

22 Обеспечение безопасности населения 
и системы видеонаблюдения на 
территории поселения Сосенское

ДЦП «Обес-
печение 
безопасности 
жизнедеятель-
ности населения 
на территории 
поселения 
Сосенское на 
период 2012-
2014 гг.»

2012-2014 Бюджет 
поселения 
Сосенское 
в городе 
Москве

Подрядные 
организации 
по результатам 
аукциона

Реализованы 
мероприятия 
2012 г., частич-
но 2013 г.
согласно 
утвержденным 
планам и сро-
кам проведения 
работ

23 Капитальный ремонт жилищного 
фонда поселения Сосенское

ДЦП «Ка-
питальный 
ремонт объектов 
муниципального 
жилищного 
фонда поселе-
ния Сосенское 
на период 
2012—2014 гг.»

2012-2014 Бюджет 
поселения 
Сосенское 
в городе 
Москве

Подрядные 
организации 
по результатам 
аукциона

Реализованы 
мероприятия 
2012 г., частич-
но 2013 г.
согласно 
утвержденным 
планам и сро-
кам проведения 
работ

24 Модернизация и реконструкция 
муниципальных дорог поселения 
Сосенское

ДЦП «Модер-
низация,  ре-
конструкция, 
развитие и 
содержание до-
рожного хозяй-
ства на террито-
рии поселения 
Сосенское на 
период 2012— 
2014 гг.»

2013 Бюджет 
поселения 
Сосенское 
в городе 
Москве

Администрация 
поселения 
Сосенское

Реализованы 
мероприятия 
2012 г., частич-
но 2013 г.
согласно 
утвержденным 
планам и сро-
кам проведения 
работ

25 Молодежная политика ДЦП «Молодеж-
ная и семейная 
политика посе-
ления Сосенское 
на период 2012-
2014 гг.»

2012-2014 Бюджет 
поселения 
Сосенское 
в городе 
Москве

Подрядные 
организации 
по результатам 
аукциона
Администрация 
поселения 
Сосенское

Реализованы 
мероприятия 
2012 г., частич-
но 2013 г.
согласно 
утвержденным 
планам и сро-
кам проведения 
работ

26 Социальная поддержка населения ДЦП «Социаль-
ная поддержка 
населения, 
ветеранов и гра-
ждан старшего 
поколения на 
период 2012-
2014 гг.»

2012-2014 Бюджет 
поселения 
Сосенское 
в городе 
Москве

Администрация 
поселения 
Сосенское

Реализованы 
мероприятия 
2012 г., частич-
но 2013 г.
согласно 
утвержденным 
планам и сро-
кам проведения 
работ

27 Энергосбережение ДЦП «Энер-
госбережение 
и повышение 
энергетической 
эффективности 
на территории 
поселения 
Сосенское на 
период 2012 — 
2014 гг.»

2012-2014 Бюджет 
поселения 
Сосенское 
в городе 
Москве

Администрация 
поселения 
Сосенское

Реализованы 
мероприятия 
2012 г., частич-
но 2013 г.
согласно 
утвержденным 
планам и сро-
кам проведения 
работ

28 Культура и организация досуга 
населения

План проведения 
мероприятий
Муниципальное 
задание

2013 Бюджет 
поселения 
Сосенское 
в городе 
Москве

Администрация 
поселения 
Сосенское
МБУК «ДК 
Коммунарка»

Частичная 
реализация 
мероприятий 
2013 г. согласно 
утвержден-
ным планам и 
срокам



№ 14 ноябрь 2013 7
29 Физическая культура и спорт План проведе-

ния меропри-
ятий
Муниципальное 
задание

2013 Бюджет 
поселения 
Сосенское 
в городе 
Москве

Администра-
ция поселения 
Сосенское
МБУ «Сосен-
ский центр 
спорта»

Частичная 
реализация 
мероприятий 
2013 г. согла-
сно утвержден-
ным планам и 
срокам

30 Строительство ЖК «Дубровка» (5-я 
очередь), 3 корпуса
д.Сосенки,
административного здания

59685,0 кв.м. 2010-2013 Средства 
собст-
венника 
земли

ООО «Стро-
ительный 
альянс»

Построены 
администра-
тивное здание, 
3 жилых 
корпуса

31 Строительство производственно-
складской базы, д. Николо-Хован-
ское

10000,0 кв.м.
5000,0 кв.м.

2010-2013 Инвести-
ционные 
средства

ООО «Вы-
сотЖилСтрой-
Видное», 
ООО «АБЗ 
Саларьево»

Построен 
асфальтово-бе-
тонный завод

32 Строительство торгово-хозяйствен-
ного комплекса, д. Сосенки

7566,0 кв.м. 2010-2013 Инвести-
ционные 
средства

ООО «Связь
ЭлектроСервис»

Построен

33 Реконструкция здания мини-магази-
на ООО «ТД «Коммунарка»»

957,66 кв.м. 2012-2013 Инвести-
ционные 
средства

ООО «ТД Ком-
мунарка»

Завершение 
отделочных 
работ

34 Строительство ЖК «Квартал А-101», 
п. Коммунарка,
11 корп. — 17-эт., 2 секции

244 квартиры
20589,7 кв.м.

2011-2013 Инвести-
ционные 
средства

ОАО «АВГУР 
ЭСТЕЙТ»

Введен в 
эксплуатацию

35 Строительство группы многоэтажных 
жилых домов с подземной автосто-
янкой ЖК «Гарден Парк Эдальго»
п. Коммунарка: 
14 корпус, 25 эт.

248 квартир
9562,4 кв.м.

2011-2013 Инвести-
ционные 
средства

ООО «ПСФ 
Крост»
ООО «К-Ре-
гион»

Введен в 
эксплуатацию

36 Строительство группы многоэтажных 
жилых домов 
ЖК «Коммунарка-VII»:
Корпус 1,
14-17-этажный 6-секционный жилой 
дом 

413 квартир
25370,59 кв.м.

2010-3 кв. 
2013

Инвести-
ционные 
средства 

ООО «Обл-
СтройФинанс» 
(группа компа-
ний МИЦ)

Введен в 
эксплуатацию

Перспективы развития на 2014— 2016 годы

№
п/п

Наименование объекта Параметры 
объекта, в т.ч. 
технические 
характеристики 
при наличии

Период
строительства, 
исполнения

Источник
финанси-
рования

Исполнитель Информация об 
исполнении

РАЗВИТИЕ ТРАНСПОРТНОЙ СИСТЕМЫ НА 2014-2016 гг.
Строительство и реконструкция объектов дорожного хозяйства

1 Реконструкция центральной автодо-
роги в п. Коммунарка с выходом на 
район Бутово

5,2 км.
S= 72,8 тыс.
кв.м.

Проектирова-
ние — 2013; 
реконструк-
ция — 2014 

Бюджет 
города 
Москвы
Адресная 
инвести-
ционная 
программа 
города 
Москвы на 
2014-2016 
гг.

Департамент 
развития 
новых терри-
торий города 
Москвы

Проект
Проведены 
публичные 
слушания

2 Реконструкция автодороги от Киев-
ского шоссе до Калужского шоссе 
(деревня Саларьево — деревня 
Мамыри)

4,8 км.
S=108 тыс.кв.м

Проектирова-
ние – 2013; 
реконструк-
ция — 2014 

Бюджет 
города 
Москвы
Адресная 
инвести-
ционная 
программа 
города 
Москвы на 
2014-2016 
гг.

Департамент 
развития 
новых терри-
торий города 
Москвы

Утвержден про-
ект планировки 
территории

3 Строительство автодороги из района 
Бутово до автодороги: поселок Ком-
мунарка – аэропорт «Остафьево»

1,0 км.
S=22,5 тыс.кв.м.

Проектирова-
ние – 2015-
2016; 
строительст-
во — 2016-
2017 

Бюджет 
города 
Москвы
Адресная 
инвести-
ционная 
программа 
города 
Москвы на 
2014-2016 
гг.

Департамент 
развития 
новых терри-
торий города 
Москвы

Проект

4 Реконструкция автомобильной 
дороги «А-101» Москва — Мало-
ярославец — Рославль до границы с 
Республикой Беларусь на участке от 
20 км до 49 км Московской области 
(Калужское шоссе)1 этап

Проектирова-
ние – 2013; 
строительст-
во — 2013-
2016 

Бюджет 
города 
Москвы
Адресная 
инвести-
ционная 
программа 
города 
Москвы на 
2014-2016 
гг.

Департамент 
развития 
новых терри-
торий города 
Москвы

Проект

5 Строительство дороги Солнцево— 
Бутово – Видное. Этап 1.1. Дорога 
от Киевского шоссе до Калужского 
шоссе

Проектирова-
ние – 2013-
2014;
строительст-
во — 2014-
2016 

Бюджет 
города 
Москвы
Адресная 
инвести-
ционная 
программа 
города 
Москвы на 
2014-2016 
гг.

Департамент 
развития 
новых терри-
торий города 
Москвы

Проект

6 Строительство участка дороги от д. 
Николо-Хованское до д.Макарово

2011- Инвести-
ционные 
средства

ОАО «Мас-
штаб»

Разработан 
проект плани-
ровки

7 Реконструкция и строительство 
автомобильной дороги «М-3» Украи-
на — город Московский — деревня 
Сосенки — деревня Ямонтово до 
автомобильной дороги поселок Ком-
мунарка — аэропорт «Остафьево»

ПИР – 2014-
2015; 
строительст-
во — 2016-
2017 

Адресная 
инвести-
ционная 
программа 
города 
Москвы на 
2014-2016 
гг.

Департамент 
развития 
новых терри-
торий города 
Москвы

Проект

8 Строительство автомобильной доро-
ги МКАД – поселок Коммунарка — 
аэропорт «Остафьево»

ПИР – 2015-
2016;
строительст-
во — 2016-
2018

Адресная 
инвести-
ционная 
программа 
города 
Москвы на 
2014-2016 
гг.

Департамент 
развития 
новых терри-
торий города 
Москвы

Проект

Реализация комплекса мер по созданию объектов гаражно-парковочного назначения
1 Строительство открытых много

этажных автостоянок в ЖК «Квартал 
А-101»: п.Коммунарка, ул. Ясная

3 эт. – 252 м/
места;
5 эт. – 291 м/
место

Сентябрь 2011-
2013

Инвести-
ционные 
средства

ОАО «АВГУР 
ЭСТЕЙТ»

Активная стадия 
строительства

РАЗВИТИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
Реализация комплекса мер по развитию амбулаторно-поликлинических учреждений и станций «Скорой» и неотложной 
медицинской помощи
1 Строительство детско-взрослой по-

ликлиники с женской консультацией,
 п. Коммунарка

750 посещений 
в смену

Проектно-изы
скательские 
работы — 
2013-2017;
ввод — 2017

Бюджет 
города 
Москвы
Адресная 
инвести-
ционная 
программа 
города 
Москвы на 
2014-2016 
гг.

Департамент 
развития новых 
территорий 
города Москвы

Проект

РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
Реализация комплекса мер по развитию дошкольных образовательных учреждений 
1 Строительство детских садов

п. Коммунарка, 
д. Столбово

2014 Внебюд-
жетные 
источники

Департамент 
развития новых 
территорий 
города Москвы

Проект

2 Строительство детского сада в соста-
ве ЖК «Дубровка»

125 мест 2010-2013 Средства 
собст-
венника 
земли

ООО «Стро-
ительный 
альянс»

Проект

3 Строительство ДОУ 200 мест 2015-2016;
ввод: 2016

Адресная 
инвести-
ционная 
программа 
города 
Москвы на 
2014-2016 
гг.

Департамент 
развития новых 
территорий 
города Москвы

Проект

Реализация комплекса мер по развитию общеобразовательных школ в городе Москве
1 Строительство школы в п. Комму-

нарка
1100 мест Сроки проекти-

рования
2013-2015 гг., 
ввод в 
эксплуатацию 
в 2015 г.

Бюджет 
города 
Москвы 
Адресная 
инвести-
ционная 
программа 
города 
Москвы на 
2014- 2016 
гг.

Департамент 
развития новых 
территорий 
города Москвы

Проект

ЖИЛИЩЕ
Возведение нового жилья 
1 Строительство группы многоэтажных 

жилых домов, ЖК «Коммунарка-VIII»,
4 корпуса
корпус 1: 3 секции, 17 эт.;
корпус 2: 4 секции, 17 эт. корпус 3: 4 
секции, 17 эт.; 
корпус 4: 2 секции, 8 эт.

824 квартиры 
45 585,28 кв.м.

2011-2014 Инвести-
ционные 
средства

ООО «Строй-
плюс» (группа 
компаний МИЦ)

Построены 
3 корпуса, 
4-й – на завер-
шающей стадии 
строительства

2 Строительство группы многоэтажных 
жилых домов 
ЖК «Коммунарка-V»:
1 корпус: 6 секций, 9-12 эт.;
2 корпус: 7 секций, 9 эт.; 
 3 корпус: 4 секции, 9 эт.

734 квартиры
44 199,54 кв.м.

2010 — 4 кв. 
2014

Инвести-
ционные 
средства

ООО «МИЦ-
Гамма» (группа 
компаний МИЦ)

Построены, 
благоустройст-
во территории

3 Строительство группы многоэтажных 
жилых домов 
ЖК «Коммунарка-VI»:
1 корпус: 7 секций, 9-12 эт.

361 квартира
22657,92 кв.м.

2010—4 кв. 
2014

Инвести-
ционные 
средства

ООО «СК 
Бизнес»
(группа компа-
ний МИЦ)

Построен, 
благоустройст-
во территории

4 Строительство группы многоэтажных 
жилых домов 
ЖК «Коммунарка-VII/II»:
Корпус 2 —
9-12-14-17 этажный, 8-секционный 
жилой дом 

528 квартир
33605,42 кв.м.

2011—3 кв. 
2014

Инвести-
ционные 
средства

ООО «Обл-
СтройФинанс» 
(группа компа-
ний МИЦ)

Построен, 
благоустройст-
во территории

5 Строительство многоэтажных жилых 
домов ЖК «Коммунарка IX»:
1 корпус

2 корпус

471 кв.

4 секц. 17 эт. S 
общ.-36027,51 
кв.м. 
136 кв.
2 секц. 17 эт. S 
общ.-10618,86 
кв.м.

2012—2 кв. 
2015

Инвести-
ционные 
средства

ООО «Новый 
век»

Активная стадия 
строительства

6 Строительство многоэтажного 
жилого дома 
ЖК «Коммунарка X»:
5 секц.,13-17 эт.

363 кв.
S общ. – 
20 780,3 кв.м.

2012—2 кв. 
2015

Инвести-
ционные 
средства

ООО «Фин-
СтройГрупп»

Активная стадия 
строительства

7 Строительство многоэтажного жи-
лого дома со встроенно-пристроен-
ными помещениями общественного 
назначения , 14-17 эт. «Дом у пруда», 
ЖК «Коммунарка XI»

7 секций 
459 кв.
S общ. – 
27 528,0 кв.м.

2011—3 
кв.2015

Инвести-
ционные 
средства

ООО «Спорт-
стройресурс»

Активная стадия 
строительства

8 Строительство микрорайона ЖК 
«Эдальго», п.Коммунарка:
VII корп., 25 эт., 1 секц.

224 квартиры
8015,7 кв. м.

2012-3 кв. 
2014

Инвести-
ционные 
средства 

ООО «ФРИЗ-
ИНВЕСТ», ООО 
«ПСФ Крост»

Завершающая 
стадия строи-
тельства

9 Строительство группы многоэтажных 
жилых домов с подземной автосто-
янкой ЖК «Гарден Парк Эдальго»,
п. Коммунарка: 
7 корпусов, 12-25 эт.

Уч. 45000,0 кв.м.
72,4 кв.м.

2011-3 кв. 
2014 

Инвести-
ционные 
средства

ООО «К-Реги-
он», 
ООО «ПСФ 
Крост»,
ООО «Фриз-
Инвест»

Активная стадия 
строительства
Построено 6 
корпусов

10 Строительство ЖК «Квартал А-101», 
п. Коммунарка:
12 корп.— 17 эт.;

16 корп. – 17 эт., 2 секции;

17 корп. – 17 эт.

151 квартира
10 924,4 кв.м.
256 квартир
20 199,2 кв.м.
168 квартир
12 123,2 кв.м.

2011-2014 Инвести-
ционные 
средства 

ОАО «АВГУР 
ЭСТЕЙТ»

Построены 
11,12,16 
корпуса; 
11 корп. введен 
в эксплуатацию.
17 корпус — 
активная стадия 
строительства

11  ЖК «Москва-А101»
Строительство многоквартирных 
жилых домов, 5 корпусов,
п.Коммунарка

14-16 эт.
52720,2 кв.м.

2012-2015 Инвести-
ционные 
средства

ООО «Актив» Получено 
разрешение на 
строительство

12 ЖК «Москва-А101»
Строительство многоквартирных 
жилых домов, 7 корпусов,
п.Коммунарка

17 эт.
52262,7 кв.м.

2012-2015 Инвести-
ционные 
средства

ООО Держава» Получено 
разрешение на 
строительство

13 ЖК «Москва-А101»
Строительство многоквартирных жи-
лых домов, 3 корпуса, п.Коммунарка

12-14 эт.
26706,81 кв.м.

2012-2015 Инвести-
ционные 
средства

ЗАО «Масштаб-
сервис»

Получено 
разрешение на 
строительство



СОСЕНСКИЕ ВЕСТИ8
14 ЖК «Москва-А101»

Строительство многоквартир-
ных жилых домов, 11 корпусов 
п.Коммунарка

8-16 эт.
201880,0 кв.м.

2012-2015 Инвести-
ционные 
средства

ООО «Разви-
тие»

Получено 
разрешение на 
строительство

15 ЖК «Бутовские аллеи»
Строительство многоквартирных жи-
лых домов, 29, 3-этажных корпусов

245985,1 кв.м.
2982 квартир.

2012-2014 Инвести-
ционные 
средства

ООО «Полир 
М»

Активная стадия 
строительства

16 Строительство ЖК «Звезда Газпро-
ма», п.Газопровод

2012- Инвести-
ционные 
средства

ООО «ПСФ 
КРОСТ»

Проект

17 Строительство ЖК «Бунинский» 
Жилая застройка с развитой инфра-
структурой (вблизи д.Столбово), 
1 очередь – 10 корпусов
Всего:16 жилых домов,12-19 эт.

2123 квартир
116570,0 кв.м 
Дошкольное 
образователь-
ное учрежде-
ние – 220 мест
Общеобразова-
тельная школа – 
1100 мест
Учр-ния клуб.
типа – 80 мест
Спорт.залы — 
630 кв.м.
Амб-поликл. 
учр-ния-60 пос/
смену
Магазины-2810 
кв.м. торг.площ.
Предпр.общ.
питания — 220 
пос.мест
Предпр.быт.
обсл.-30 р/мест
Комбинир.гара-
жи-2 шт.на 1610 
маш/мест

2010-2015 Средства 
собст-
венника 
земли

ООО «СТАТУС 
ЛЭНД»
ОАО «Группа 
компаний ПИК»

Построены 2 
корпуса:
8 корпус и 14 
корпус

18 Строительство жилых зданий и 
объектов культурно-бытового и 
социального назначения (д.Николо-
Хованское и д.Летово) ЖК «Лесная 
симфония»

655900,0 кв.м. 2010-2013 Средства 
собст-
венника 
земли

ООО «Альфа-
Строй»
ООО «Поляна»

Ведется 
индивидуальное 
жилищное 
строительство

19 Индивидуальное жилищное стро-
ительство (вблизи д.Летово), ЖК 
«Летова роща»

2010-2013 Средства 
собст-
венника 
земли

Заказчик: ОАО 
«Масштаб»
Застройщики: 
ЗАО «МАС-
ШТАБ-Сервис»;
ООО «Техагро-
ком-5»;
ООО «Стиль-
строй»;
ООО «Инвест-
ЮГ»;
ООО «Строй-
проект».

Стадия строи-
тельства

20 Строительство ИЖС и блокированная 
застройка «Синергия»

Административно-общественное 
здание

74640 тыс.кв.м.
84,05 га
ИЖС-132 ед.
Таунхаусы-212 
ед.

290,0 кв.м.

2012- Средства 
собст-
венника 
земли

ООО «Гарант-
Инвест»

Строительство 
1-й очереди

21 Строительство поселка таунхаусов 
«Николино»

2013-2014 Инвести-
ционные 
средства

ФЛ Калужин 
С.Е.и Кишенков 
А.С.

Активная стадия 
строительства

22 Строительство квартала таунхаусов 
«Вяземское» (блокированные жилые 
дома)

1 этап – 18 
домов;
2 этап – 20 
домов

2012-2014 Инвести-
ционные 
средства

ЗАО «Мас-
штаб»

Активная стадия 
строительства

23 ЖК «Николин парк», вблизи 
д.Николо-Хованское
11 корпусов переменной этажности, 
5-9 эт.
1 корп. — 3 секц. 9 эт.;

2 корп.— 5 секц. 5-9 эт.;

3 корп.— 4 секц. 9 эт.;

4 корп. — 5 секц. 9 эт.;

5 корп. — 3 секц. 9 эт.;

6 корп.— 4 секц. 9 эт.;

7 корп. — 1 секц. 9 эт.;

8 корп. -3 секц. 9 эт.;

9 корп.— 1 секц. 9 эт.;

10 корп.— 2 секц. 9 эт.;

11 корп.— 3 секц. 5-6 эт.

Гараж-стоянка (открытого типа)
Детский сад
Корпус детского образовательного 
учреждения
Корпус офисно-торгового центра
Строительство котельной

162 кв. 8480,5
кв.м.
160 кв.9912,6 
кв.м.
216 кв. 11339,3 
кв.м.
256 кв.13899,2 
кв.м.
174 кв.9126,0 
кв.м.
202 кв.11563,6 
кв.м
58 кв.3038,9 
кв.м.
160 кв.8488,9 
кв.м.
58 кв. 3038,9 
кв.м.
120 кв.6722,7 
кв.м.
70 кв.4122,7 кв.м.
1636 кв. 
89733,3кв м.

730 м/мест

100 мест

14,0 МВТ
205,32 кв.м.

2011-2 кв. 
2015

Средства 
собст-
венников 
земли

ООО «Источ-
ник»

Активная стадия 
строительства

24 Строительство жилищного комплекса 
«Фестиваль», д.Сосенки:
1 очередь – 276 таунхаусов;
2 очередь – 114 таунхаусов

87221,0 кв.м. 2011- Средства 
собст-
венников 
земли

ФЛ Калужин 
С.Е.и Кишенков 
А.С.

Сдача 1 очереди

Активная стадия 
строительства 2 
очереди

25 Индивидуальное жилищное стро-
ительство вблизи д.Столбово, ЖК 
«Бунин парк»

77100 кв.м. 2011-2013 Инвести-
ционные 
средства

ООО «Возвы-
шенность»

Ведется 
индивидуальное 
жилищное 
строительство

26 Индивидуальное жилищное строи-
тельство, д.Бачурино

144661,0 кв.м. 2010- Инвести-
ционные 
средства

Ассоциация 
Околица

Ведется 
индивидуаль-
ное жилищное 
строительство 

27 Участки под ИЖС в д.Ларево 52687,0 кв.м., 
50 участков

2010- Средства 
собст-
венников 
земли

ОАО «Мас-
штаб»

Ведется 
индивидуальное 
жилищное 
строительство

28 Строительство жилых домов 
блокированной застройки, д.Николо-
Хованское

2012- Инвести-
ционные 
средства

Тюнькин М.В. Получено 
разрешение на 
строительство

29 Строительство коттеджного поселка 
ДПН «Летово-1»

2012-2014 Инвести-
ционные 
средства

Ведется 
индивидуаль-
ное жилищное 
строительство

30 Строительство ЖК «Зеленая линия», 
п.Коммунарка,
1-я очередь строительства:
7 корпусов по 17 этажей

52 262,7 кв.м. 2013 — 2 
кв.2015

Инвести-
ционные 
средства

ОАО «АВГУР 
ЭСТЕЙТ»,
ООО «Дер-
жава»

Стадия строи-
тельства

ИНВЕСТИЦИИ В СТРОИТЕЛЬСТВО
Создание объектов для комплексного развития территории поселения Сосенское

1 Строительство храма Преображения 
Господня в
 п. Коммунарка

2010-2013 Инвести-
ционные 
средства, 
добро-
вольные 
пожертво-
вания

ГК «МИЦ»,
АСК «Фриз»,
ООО «Декор»

Завершающая 
стадия строи-
тельства

2 Строительство складских комплексов 
в районе Николо-Хованского 
кладбища

2010-2013 Средства 
аренда-
торов 
земельных 
участков

ООО «Алия 
Компании»
ООО «Рассвет»

Стадия строи-
тельства

3 Строительство индустриального 
парка:
«Индиго»,
«Индиго-1»,
«Индиго-2»
 в районе Николо-Хованской 
промзоны
Строительство дорожной сети и 
инженерных коммуникаций

96,3 га
2010-2015 Средства 

собст-
венников 
земельных 
участков

ОАО «Мас-
штаб»,
ООО «Вюрт-
Русь»,
ООО «N&K»,
ООО «ТК 
СТЕЙЛ»

Прокладка 
инженерных 
коммуникаций, 
дорожной сети, 
строительство 
очистных 
сооружений

4 Строительство торгового центра по 
продаже автомобилей в п.Газопровод

2011-2013 Инвести-
ционные 
средства

ООО «Юсти-
фина»

Подготовка 
проекта плани-
ровки

5 Строительство многофункциональ-
ного административно-торгового 
комплекса (вблизи д.Сосенки)

25000,0 кв.м. 2011-2013 Средства 
арендато-
ров земли

ООО «Триумф» Разработка 
проекта 
планировки 
территории

6 Строительство многофункциональ-
ного административно-торгового 
центра (в р-не д.Николо-Хованское), 
4 здания

119810кв.м.
S общ.центра — 
75948,0 кв.м.

2011-2013 Средства 
собст-
венника 
земли

ООО «Аргус»,
К-2

Стадия строи-
тельства

7 Строительство торгово-офисного 
комплекса со складскими помещени-
ями, 23 км. Калужского ш.

2012-2014 Средства 
собст-
венника 
земли

ООО «Дельта-
Рессурс»

Построено 1 
здание
Стадия строи-
тельства

8 Строительство кампуса Националь-
ного исследовательского техноло-
гического университета «МИСиС» 
вблизи д.Сосенки

Общая площадь 
зданий – 
400 000 кв.м.

2011-2018 Инвести-
ционные 
средства

ОАО «Мас-
штаб»

Подготовка гра-
достроительной 
документации
Планируемый 
ввод в эксплуа-
тацию — 2013-
2018 гг.

9 Реконструкция и техническое 
перевооружение эксплуатационной 
базы Московского филиала ОАО 
«Газпромрегионгаз» 
Строительство нежилых адми-
нистративных зданий, 3 этапа, 
п.Коммунарка

20414,06 кв.м. 2012-2013 Инвести-
ционные 
средства

ОАО «ГАЗПРОМ 
ГАЗОРАСПРЕ-
ДЕЛЕНИЕ»

Получены 
разрешения на 
строительство

10 Строительство делового центра (мно-
гофункциональное офисное здание с 
подземной двухуровневой парковкой 
и встроенной котельной)

1960 кв.м
Парковка – 71 
м/м.

2012-2014 Инвести-
ционные 
средства

Заказчик — 
ООО «ЭКСПО-
РИЭЛТ»;
застройщик -
ЗАО «ГАЗТЕХ-
НОПАРК»

Стадия строи-
тельства

Реализация комплекса мер по развитию коммунально-инженерной инфраструктуры

1 Строительство инженерных ком-
муникаций для вновь возводимых 
жилых комплексов в п. Коммунарка,
коттеджных поселков, поселков 
таунхаусов и ИЖС 

2013-2016 Инвести-
ционные 
средства

ООО «ПСФ 
Крост»,
ГК «МИЦ»,
АСК «Фриз»,
ОАО«Группа 
компаний 
ПИК», 
ОАО«АВГУР-
ЭСТЕЙТ» и др. 
застройщики

Стадия строи-
тельства

МЕРОПРИЯТИЯ В ОБЛАСТИ ОХРАНЫ И ПОВЫШЕНИЯ КАЧЕСТВА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
Реализация комплекса мер по хранению и утилизации отходов

1 Рекультивация полигона по захоро-
нению твердых отходов «Сосенки» 

32 га 2013 Бюджет 
города 
Москвы
Адресная 
инвести-
ционная 
программа 
города 
Москвы на 
2013-2015 
гг.

Департамент 
строительства 
города Москвы

Строительство 
2011-2013

Долгосрочные целевые программы поселения Сосенское на 2012-2014 гг. 

1 Благоустройство ДЦП «Благо
устройство на 
территории 
поселения 
Сосенское на 
период 2012-
2014 гг.»

 2014 Бюджет 
поселения 
Сосенское 
в городе 
Москве

Подрядные 
организации 
по результатам 
аукциона

Реализация 
мероприятий 
согласно 
утвержденным 
планам и сро-
кам проведения 
работ

2 Национальная безопасность и пра-
воохранительная деятельность

ДЦП «Обес-
печение 
безопасности 
жизнедея-
тельности 
населения на 
территории 
поселения 
Сосенское на 
период 2012-
2014 гг.»

2014 Бюджет 
поселения 
Сосенское 
в городе 
Москве

Подрядные 
организации 
по результатам 
аукциона

Реализация 
мероприятий 
согласно 
утвержденным 
планам и сро-
кам проведения 
работ

3 Жилищное хозяйство ДЦП «Капи-
тальный ремонт 
объектов 
муниципального 
жилищного 
фонда оселения 
Сосенское на 
период 2012-
2014 гг.»

 2014 Бюджет 
поселения 
Сосенское 
в городе 
Москве

Подрядные 
организации 
по результатам 
аукциона

Реализация 
мероприятий 
согласно 
утвержденным 
планам и сро-
кам проведения 
работ



№ 14 ноябрь 2013 9
4 Жилищное хозяйство

(энергосбережение) 
ДЦП «Энер-
госбережение 
и повышение 
энергетической 
эффективности 
на территории 
поселения 
Сосенское на 
период 2012-
2014 гг.»

2014 Бюджет 
поселения 
Сосенское 
в городе 
Москве

Администрация 
поселения 
Сосенское

Реализация 
мероприятий 
согласно 
утвержденным 
планам и сро-
кам проведения 
работ

5 Дорожное хозяйство ДЦП «Модер-
низация,  ре-
конструкция, 
развитие и 
содержание 
дорожного 
хозяйства на 
территории 
поселения 
Сосенское на 
период 2012-
2014 гг.»

2014 Бюджет 
поселения 
Сосенское 
в городе 
Москве
Инвести-
ционные 
средства

Подрядные 
организации 
по результатам 
аукциона
Администрация 
поселения 
Сосенское

Реализация 
мероприятий 
согласно 
утвержденным 
планам и сро-
кам проведения 
работ

6 Молодежная политика и оздоров-
ление детей

ДЦП «Молодеж-
ная и семейная 
политика посе-
ления Сосенское 
на период 2012-
2014 гг.»

2014 Бюджет 
поселения 
Сосенское 
в городе 
Москве

Администрация 
поселения 
Сосенское

Реализация 
мероприятий 
согласно 
утвержденным 
планам и 
срокам

7 Социальная политика ДЦП поселения 
Сосенское 
«Социальная 
поддержка 
населения, 
ветеранов и 
граждан стар-
шего поколения 
на период 
2012-2014 гг.»

2014 Бюджет 
поселения 
Сосенское 
в городе 
Москве

Администрация 
поселения 
Сосенское

Реализация 
мероприятий 
согласно 
утвержденным 
планам и 
срокам

8 Культура и организация досуга 
населения

ДЦП поселения 
Сосенское 
«Развитие куль-
туры в сфере 
обеспечения 
досуга населе-
ния поселения 
Сосенское на 
период 2014-
2016 гг.»

2014-2016 Бюджет 
поселения 
Сосенское 
в городе 
Москве

Администрация 
поселения 
Сосенское
МБУК «ДК 
Коммунарка»

Реализация 
мероприятий 
согласно 
утвержденным 
планам и 
срокам

9 Физическая культура и спорт ДЦП поселения 
Сосенское 
«Развитие фи-
зической куль-
туры и спорта 
в поселении 
Сосенское на 
период 2014-
2016 гг.»

2014-2016 Бюджет 
поселения 
Сосенское 
в городе 
Москве

Администрация 
поселения 
Сосенское
МБУ «Сосен-
ский центр 
спорта»

Реализация 
мероприятий 
согласно 
утвержденным 
планам и 
срокам

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ПОСЕЛЕНИЯ СОСЕНСКОЕ 
РЕШЕНИЕ  21 ноября 2013 № 4/3 

О бюджете поселения Сосенское в городе Москве на 2014 год
Обсудив представленный Главой поселения Сосенское проект бюджета внутригородского муниципального образования – по-

селения Сосенское в городе Москве на 2014 год,
Совет депутатов поселения Сосенское решил:
Утвердить основные характеристики бюджета поселения Сосенское в городе Москве на 2014 год:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения Сосенское в городе Москве в сумме 361 733,6 тыс. рублей,
общий объем расходов бюджета поселения Сосенское в городе Москве в сумме 393 487,9 тыс. рублей. 
Дефицит бюджета поселения Сосенское в городе Москве в сумме 31 754,3 тыс. руб. 
Установить, что доходы бюджета (приложение 1) поселения Сосенское в городе Москве в 2014 году формируются за счет:
отчислений от налога на доходы физических лиц по установленным нормативам с доходов в размере 10 процентов:
а) источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации;
б) полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных пред-

принимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, за-
нимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации;

в) полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации;
налога на имущество физических лиц, взимаемого по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах поселений, — по нормативу 100 процентов;
отчислений от единого сельскохозяйственного налога — по нормативу 50 процентов;
земельного налога — по нормативу 100 процентов:
а) взимаемого по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской 

Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений;
б) взимаемого по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской 

Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений;
государственной пошлины (подлежащей зачислению по месту государственной регистрации совершения юридически значи-

мых действий или выдачи документов) — по нормативу 100 процентов:
а) за выдачу органом местного самоуправления поселения специального разрешения на движение по автомобильным дорогам 

транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов;
б) за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления поселения, уполномочен-

ными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий;
отчислений от акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных 

и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, для формирования 
муниципальных дорожных фондов по нормативу 0,14 процентов;

доходов, получаемых в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграниче-
на и которые расположены в границах поселений, а также средств от продажи права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков, расположенных в границах поселений, — по нормативу 50 процентов;

доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), — по нормативу 100 
процентов;

 доходов от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены 
в границах поселений, — по нормативу 50 процентов;

 части прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, — 
по нормативу 100 процентов;

 прочих поступлений от использования имущества и прав, находящихся в собственности поселений (за исключением имуще-
ства муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий) — по 
нормативу 100 процентов;

 доходов от продажи квартир, находящихся в собственности поселений, — по нормативу 100 процентов;
 доходов от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципаль-

ных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), 
в части реализации основных средств по указанному имуществу — по нормативу 100 процентов;

 доходов от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства — по нормативу 100 процентов;
 штрафов, санкций, возмещения ущерба — по нормативу 100 процентов;
 прочих неналоговых доходов — по нормативу 100 процентов;
 межбюджетных трансфертов бюджетам поселений из бюджета города Москвы;
 безвозмездных поступлений в бюджеты поселений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертво-

ваний.
Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета поселения Сосенское в городе Москве согласно приложению 

2 к настоящему Решению.
Утвердить перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения Сосен-

ское в городе Москве согласно приложению 3 к настоящему Решению.
Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета поселения Сосенское в городе Москве на 2014 год согласно приложе-

нию 4 к настоящему Решению.

Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным програм-
мам поселения Сосенское в городе Москве, а также не включенным в муниципальные программы направлениям деятельности 
органов местного самоуправления), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета поселения Сосен-
ское в городе Москве на 2014 год согласно приложению 5 к настоящему Решению

Установить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, на 
2014 год в сумме 3 066,7 тыс. рублей.

Утвердить расходы бюджета поселения Сосенское в городе Москве на финансирование мероприятий долгосрочных целевых 
программ поселения Сосенское на 2014 год, согласно приложению 6 к настоящему Решению

Утвердить Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения Сосенское в городе Москве на 2014 год 
согласно приложению 7 к настоящему Решению.

 Утвердить перечень объектов капитального ремонта жилищно-коммунального хозяйства поселения Сосенское на 2014 год 
согласно приложению 8 к настоящему Решению.

Установить, что в расходах бюджета поселения Сосенское на 2014 год предусматриваются мероприятия по социальной защите 
населения на сумму 3 808,0 тыс. руб. 

Установить, что в 2013 году гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации и постоянно проживающим на террито-
рии поселения Сосенское, может быть оказана адресная социальная помощь в размерах, порядке и на условиях, утвержденных 
в адресных мероприятиях по социальной защите.

Установить, что в расходах бюджета поселения Сосенское в городе Москве на 2013 год предусмотрены субсидии бюджетным 
учреждениям:

— на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание услуг (работ) в сумме 70 784,9 тыс.руб.
— на иные цели, не связанные с выполнением муниципального задания на оказание услуг (работ) в сумме 34 250,9 тыс. руб.
Установить, что в 2014 году за счет бюджета поселения Сосенское в городе Москве организуются и проводятся празднич-

ные и культурно-массовые мероприятия местного и межмуниципального значения, в том числе посвященные знаменатель-
ным событиям, памятным датам, установленным в Российской Федерации, г. Москве и поселении Сосенское, конкурсы, 
мероприятия по обеспечению сохранения, возрождения и развития народных художественных промыслов на территории 
поселения. 

Перечень мероприятий утверждается долгосрочной целевой программой поселения Сосенское в городе Москве «Развитие 
культуры в сфере обеспечения досуга населения поселения Сосенское на период 2014-2016 гг.».

Установить, что в 2014 году за счет бюджета поселения Сосенское в городе Москве организуются и проводятся официальные 
физкультурно-оздоровительные и спортивные мероприятия местного и межмуниципального значения, направленные на разви-
тие физической культуры и массового спорта на территории поселения. 

Перечень мероприятий утверждается долгосрочной целевой программой поселения Сосенское «Развитие физической культу-
ры и спорта на территории поселения Сосенское на 2014-2016 гг.».

 Утвердить объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда поселения Сосенское на 2014 год в сумме 66 877,6 тыс. руб.
Бюджетные ассигнования Дорожного фонда предусматриваются Администрации поселения Сосенское на реализацию меро-

приятий Долгосрочной целевой программы поселения Сосенское «Модернизация, реконструкция, развитие и содержание до-
рожного хозяйства на территории поселения Сосенское на период 2012-2014 гг.»

Установить в составе общегосударственных расходов бюджета поселения Сосенское в городе Москве на 2014 год раз-
мер резервного фонда администрации поселения Сосенское в сумме 2800,0 тыс.руб. Расходование средств резервного 
фонда осуществляется согласно Положения «О порядке создания и использования средств резервного фонда админи-
страции сельского поселения Сосенское», утвержденного решением Совета депутатов сельского поселения Сосенское от 
29.04.2008 г. № 77/20.

 Установить, что в ходе исполнения бюджета поселение Сосенское в городе Москве на 2013 год администрация поселения 
Сосенское в городе Москве вправе вносить изменения в сводную бюджетную роспись в случаях, установленных законодатель-
ством РФ.

 Установить, что нормативно-правовые акты, влекущие дополнительные расходы за счет средств бюджета поселения Сосен-
ское в городе Москве на 2014 год, а также сокращающие его доходную базу, реализуются только при наличии профицита бюдже-
та, источников дополнительных поступлений в бюджет поселения Сосенское в городе Москве и (или) при сокращении расходов 
по конкретным статьям бюджета поселения Сосенское в городе Москве на 2014 год после внесения соответствующих изменений 
и дополнений в настоящее Решение. 

 Установить, что исполнение бюджета поселения Сосенское в городе Москве в 2013 году осуществляется Финансово-эконо-
мическим отделом администрации поселения Сосенское с использованием лицевых счетов бюджета поселения, открытых в 
Управлении Федерального казначейства по г. Москве, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

 Установить, что в 2013 году предварительная оплата (авансирование) за счет средств местного бюджета поставок продукции, 
выполнения работ и оказания услуг по муниципальным контрактам, заключаемым в соответствии с муниципальным заказом 
казенными и бюджетными учреждениями поселения Сосенское в городе Москве, осуществляются в порядке, устанавливаемом 
Главой администрации.

 Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и действует по 31 декабря 2014 года. Со дня вступления в силу до 
01 января 2014 года настоящее решение применяется в целях обеспечения исполнения бюджета поселения Сосенское в городе 
Москве в 2014 году».

 Опубликовать настоящее Решение в газете «Сосенские вести» и разместить на официальном сайте органов местного само
управления поселения Сосенское.

Глава поселения Сосенское Долженков В.М.

Приложение 1 к Решению Совета депутатов поселения Сосенское  от 21.11.2013 № 4/3

Поступление доходов в бюджет поселения Сосенское в городе Москве  на 2014 год по основным источникам
(тыс.руб.)

Коды бюджетной классификации Наименование дохода Сумма
000 100 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 361 733,6
000 101 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 150 611,0
000 101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 150 611,0
000 103 00000 00 0000 000 АКЦИЗЫ 3 248,2

000 103 02000 00 0000 000

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, автомо-
бильный и прямогонный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

3 248,2

000 106 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 141 370,0
000 106 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 2 227,0

000 106 01010 03 0000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, при-
меняемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 
внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения Москвы и Санкт-Петербурга

2 227,0

000 106 06000 00 0000 110 Земельный налог 139 143,0
000 106 06000 03 0000 110 Земельный налог 139 143,0

000 111 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУ-
ДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 66 504,4

000 111 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование государственного и муниципального имущест-
ва (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

66 259,1

000 111 05010 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

62 000,0

000 111 05011 02 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городов федерального значения Москвы и 
Санкт-Петербурга, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков

62 000,0

000 111 05030 00 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов государственной власти, органов местного само
управления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений)

4 259,1

000 111 05033 03 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления внутригородских муниципальных обра-
зований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга и 
созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципаль-
ных бюджетных и автономных учреждений)

4 259,1

000 111 09040 03 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

245,3



СОСЕНСКИЕ ВЕСТИ10
Коды бюджетной классификации Наименование дохода Сумма

000 111 09043 03 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

245,3

  ИТОГО ДОХОДОВ 361 733,6

Глава поселения Сосенское Долженков В.М.

Приложение 2 к решению Совета депутатов поселения Сосенское от 21.11.2013 № 4/3

Перечень главных администраторов доходов бюджета поселения Сосенское в городе Москве на 2014 год 

Код бюджетной классификации

Наименование доходов

Глав-
ного 
адми-
ни-
стра-
тора 
дохо-
дов

Доходов бюджета 

Администрация поселения Сосенское

910 1 08 04020 01 0000 110 
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными 
актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

910 1 08 07142 01 0000 110

Государственная пошлина за проведение уполномоченными органами исполнитель-
ной власти субъектов Российской Федерации государственного технического осмотра, 
регистрации тракторов, самоходных и иных машин, за выдачу удостоверений тракториста-
машиниста (тракториста), временного удостоверения на право управления самоходными 
машинами

910 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции

910 1 08 07175 01 0000 110

Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления поселения спе-
циального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, 
осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, 
зачисляемая в бюджеты поселений

910 1 11 05033 03 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 
управления внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 
Москвы и Санкт-Петербурга и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

910 1 11 07013 03 0000 120 
Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязатель-
ных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных внутригородскими муници-
пальными образованиями городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

910 1 11 09043 03 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 
внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и 
Санкт-Петербурга (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

910 1 13 01993 03 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и 
Санкт-Петербурга

910 1 13 02063 03 0000 130
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуа-
тацией имущества внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения Москвы и Санкт-Петербурга

Код бюджетной классификации

Наименование доходов

Глав-
ного 
адми-
ни-
стра-
тора 
дохо-
дов

Доходов бюджета 

910 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образо-
ваний городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

910 1 14 01030 03 0000 410  Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности внутригородских муниципаль-
ных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

910 1 14 02030 03 0000 410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу

910 1 14 02032 03 0000 410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, 
находящихся в ведении органов местного самоуправления внутригородских муници-
пальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу

910 1 14 02032 03 0000 440 

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, 
находящихся в ведении органов местного самоуправления внутригородских муници-
пальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части 
реализации материальных запасов по указанному имуществу

910 1 14 02033 03 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в муниципальной собственности 
внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и 
Санкт-Петербурга (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

910 1 14 02033 03 0000 440 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в муниципальной собственности 
внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и 
Санкт-Петербурга (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

910 1 16 08000 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области 
государственного регулирования производства и оборота этилового спирта, алкогольной, 
спиртосодержащей и табачной продукции

910 1 16 18030 03 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части 
бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 
Москвы и Санкт-Петербурга)

Код бюджетной классификации

Наименование доходов

Глав-
ного 
адми-
ни-
стра-
тора 
дохо-
дов

Доходов бюджета 

910 1 16 21030 03 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в 
совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты 
внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и 
Санкт-Петербурга

910 1 16 23030 03 0000 140
Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодопри-
обретателями выступают получатели средств бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

910 1 16 23031 03 0000 140

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному 
страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

910 1 16 23032 03 0000 140
Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодо-
приобретателями выступают получатели средств бюджетов внутригородских муниципаль-
ных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

910 1 16 25030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об 
охране и использовании животного мира

910 1 16 25040 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства об экологической экспер-
тизе

910 1 16 25050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области охраны окружа-
ющей среды

910 1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного законодательства

910 1 16 28000 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области обеспечения 
санитарно-эпидемиологического благополучия человека и законодательства в сфере 
защиты прав потребителей

910 1 16 30012 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение правил перевозки крупногабаритных и 
тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования регионального или 
межмуниципального значения

910 1 16 30015 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение правил перевозки крупногабаритных и 
тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения 
поселений

910 1 16 32000 03 0000 140

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате 
незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и 
Санкт-Петербурга)

910 1 16 33030 03 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации 
о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд 
внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и 
Санкт-Петербурга

Код бюджетной классификации

Наименование доходов

Глав-
ного 
адми-
ни-
стра-
тора 
дохо-
дов

Доходов бюджета 

910 1 16 90030 03 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

910 1 17 01030 03 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

910 1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

910 2 02 01999 03 0000 151 Прочие дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов феде-
рального значения Москвы и Санкт-Петербурга

910 2 02 02041 03 0000 151

Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения Москвы и Санкт-Петербурга на строительство, модернизацию, ремонт и содер-
жание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за 
исключением автомобильных дорог федерального значения)

910 2 02 02051 03 0000 151 Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения Москвы и Санкт-Петербурга на реализацию федеральных целевых программ

910 2 02 02078 03 0000 151
Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения Москвы и Санкт-Петербурга на бюджетные инвестиции для модернизации объек-
тов коммунальной инфраструктуры

910 2 02 02079 03 0000 151

Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения Москвы и Санкт-Петербурга на переселение граждан из жилищного фонда, 
признанного непригодным для проживания, и (или) жилищного фонда с высоким уровнем 
износа (более 70 процентов)

910 2 02 02081 03 0000 151
Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения Москвы и Санкт-Петербурга на мероприятия по обеспечению жильем иных кате-
горий граждан на основании решений Правительства Российской Федерации

910 2 02 02109 03 0000 151
Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения Москвы и Санкт-Петербурга на проведение капитального ремонта многоквартир-
ных домов

910 2 02 02999 03 0000 151 Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований городов феде-
рального значения Москвы и Санкт-Петербурга

910 2 02 03003 03 0000 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения Москвы и Санкт-Петербурга на государственную регистрацию актов гражданского 
состояния

910 2 02 03015 03 0000 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерально-
го значения Москвы и Санкт-Петербурга на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

Код бюджетной классификации

Наименование доходов

Глав-
ного 
адми-
ни-
стра-
тора 
дохо-
дов

Доходов бюджета 

910 2 02 03999 03 0000 151 Прочие субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

910 2 02 04999 03 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам внутригородских муници-
пальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

910 2 07 03010 03 0000 180
Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами 
получателям средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

910 2 07 03020 03 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских муниципальных образо-
ваний городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

910 2 08 03000 03 0000 180

Перечисления из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга (в бюджеты внутригородских муни-
ципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга) 
для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм 
налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осущест-
вление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

910 2 18 03000 03 0000 151

Доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения Москвы и Санкт-Петербурга от возврата бюджетами бюджетной системы Рос-
сийской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение прошлых лет

910 2 18 03000 03 0000 180
Доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения Москвы и Санкт-Петербурга от возврата организациями остатков субсидий 
прошлых лет

910 2 18 03010 03 0000 180
Доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения Москвы и Санкт-Петербурга от возврата бюджетными учреждениями остатков 
субсидий прошлых лет

910 2 18 03020 03 0000 180
Доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения Москвы и Санкт-Петербурга от возврата автономными учреждениями остатков 
субсидий прошлых лет

910 2 18 03030 03 0000 180
Доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения Москвы и Санкт-Петербурга от возврата иными организациями остатков субсидий 
прошлых лет



№ 14 ноябрь 2013 11
910 2 19 03000 03 0000 151

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих це-
левое назначение прошлых лет из бюджетов внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

Глава поселения Сосенское   В.М. Долженков 

Приложение 3 к решению Совета депутатов поселения Сосенское от 21.11.2013 № 4/3

Перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения  
Сосенское в городе Москве на 2014 год

Код 
ад-
ми-
ни-
стра-
тора

КБК Наименование источника дефицита бюджета

Администрация поселения Сосенское 

910 01 01 00 00 03 0000 710
Размещение муниципальных ценных бумаг внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга, номинальная стоимость 
которых указана в валюте Российской Федерации

910 01 02 00 00 03 0000 710
Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами внутригородских муниципаль-
ных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга в валюте 
Российской Федерации

910 01 03 01 00 03 0000 710
Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 
Москвы и Санкт-Петербурга в валюте Российской Федерации

910 01 05 02 02 03 0000 520
Увеличение прочих остатков средств бюджетов внутригородских муниципальных образова-
ний городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга, временно размещенных в 
ценные бумаги

910 01 06 01 00 03 0000 630
Средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся в собственности 
внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и 
Санкт-Петербурга

910 01 01 00 00 03 0000 810 Погашение муниципальных ценных бумаг, номинальная стоимость которых указана в 
валюте Российской Федерации

910 01 02 00 00 03 0000 810
Погашение бюджетами внутригородских муниципальных образований городов федераль-
ного значения Москвы и Санкт-Петербурга кредитов от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации

910 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

910 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

910 01 06 04 01 03 0000 810

Исполнение муниципальных гарантий внутригородских муниципальных образований горо-
дов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга в валюте Российской Федерации в 
случае, если исполнение гарантом муниципальных гарантий ведет к возникновению права 
регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав 
требования бенефициара к принципалу

Глава поселения Сосенское Долженков В.М.

Приложение 4 к решению Совета депутатов поселения Сосенское от 21.11.2013 № 4/3

Ведомственная структура расходов бюджета поселения Сосенское в городе Москве на 2014 год

Наименование 
Код 
ведом-
ства

Коды бюджетной классификации
Сумма 
(тыс.руб.)Раздел

По-
дра-
здел

Целевая 
статья 
расхода

Вид 
рас-
хода

Администрация поселения Сосенское 910         393 487,90 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 910 01 00     90 013,90 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Россий-
ской Федерации, местных администраций

910 01 04     81 411,50 

Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления 910 01 04 3600000   81 411,50 

Глава местной администрации 910 01 04 3600100   2 811,20 
Содержание главы местной администрации 910 01 04 3600101   2 811,20 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

910 01 04 3600101 100 2 811,20 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 910 01 04 3600101 120 2 811,20 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и 
страховые взносы по обязательному социальному страхованию 910 01 04 3600101 121 2 560,00 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов, за исключением фонда оплаты труда 910 01 04 3600101 122 251,20 

Центральный аппарат 910 01 04 3600200   78 600,30 
Содержание аппарата органов местного самоуправления 910 01 04 3600201   78 600,30 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

910 01 04 3600201 100 64 061,80 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 910 01 04 3600201 120 64 061,80 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и 
страховые взносы по обязательному социальному страхованию 910 01 04 3600201 121 51 504,00 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов, за исключением фонда оплаты труда 910 01 04 3600201 122 12 557,80 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 910 01 04 3600201 200 14 528,50 

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 910 01 04 3600201 240 14 528,50 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуника-
ционных технологий 910 01 04 3600201 242 4 380,50 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 910 01 04 3600201 244 10 148,00 

Иные бюджетные ассигнования 910 01 04 3600201 800 10,00 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 910 01 04 3600201 850 10,00 
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 910 01 04 3600201 852 10,00 
Резервные фонды 910 01 11     2 800,00 
Резервные фонды 910 01 11 3700000   2 800,00 
Резервные фонды местных администраций 910 01 11 3700100   2 800,00 
Иные бюджетные ассигнования 910 01 11 3700100 800 2 800,00 
Резервные средства 910 01 11 3700100 870 2 800,00 
Другие общегосударственные вопросы 910 01 13     5 802,40 
Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления 910 01 13 3600000   5 802,40 

Реализация государственной политики в области приватизации и 
управления государственной и муниципальной собственностью 910 01 13 3600300   600,00 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений 
по государственной и муниципальной собственности 910 01 13 3600301   600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 910 01 13 3600301 200 600,00 

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 910 01 13 3600301 240 600,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 910 01 13 3600301 244 600,00 

Реализация государственных функций, связанных с общегосударст-
венным управлением 910 01 13 3600400   5 202,40 

Выполнение других обязательств государства 910 01 13 3600401   5 172,40 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 910 01 13 3600401 200 5 172,40 

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 910 01 13 3600401 240 5 172,40 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 910 01 13 3600401 244 5 172,40 

Ежегодный взнос в Ассоциацию муниципальных образований 
г. Москвы 910 01 13 3600402   30,00 

Иные бюджетные ассигнования 910 01 13 3600402 800 30,00 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 910 01 13 3600402 850 30,00 
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 910 01 13 3600402 852 30,00 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯ-
ТЕЛЬНОСТЬ 910 03 00     9 540,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природ-
ного и техногенного характера, гражданская оборона 910 03 09     2 100,00 

Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения на терри-
тории поселения Сосенское на период 2012-2014 гг. 910 03 09 0100000   2 100,00 

Мероприятия по гражданской обороне, защите населения и 
территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера

910 03 09 0100300   400,00 

Оснащение СИЗ 910 03 09 0100301   300,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 910 03 09 0100301 200 300,00 

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 910 03 09 0100301 240 300,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 910 03 09 0100301 244 300,00 

Прочие мероприятия по гражданской обороне и защите населения от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 910 03 09 0100302   100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 910 03 09 0100302 200 100,00 

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 910 03 09 0100302 240 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 910 03 09 0100302 244 100,00 

Мероприятия в части участия в предупреждении и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения 910 03 09 0100400   1 500,00 

Прочие мероприятия в части предупреждения и ликвидации послед-
ствий ЧС и стихийных бедствий 910 03 09 0100401   1 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 910 03 09 0100401 200 1 500,00 

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 910 03 09 0100401 240 1 500,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 910 03 09 0100401 244 1 500,00 

Мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных 
объектах 910 03 09 0100500   200,00 

Мероприятия в части предупреждения безопасности на водных 
объектах 910 03 09 0100501   200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 910 03 09 0100501 200 200,00 

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 910 03 09 0100501 240 200,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 910 03 09 0100501 244 200,00 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохра-
нительной деятельности 910 03 14     7 440,00 

Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения на терри-
тории поселения Сосенское на период 2012-2014 гг. 910 03 14 0100000   7 440,00 

Прочие мероприятия в области национальной безопасности и право-
охранительной деятельности 910 03 14 0100100   5 000,00 

Оснащение мест массового пребывания тревожной кнопкой 910 03 14 0100101   100,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 910 03 14 0100101 200 100,00 

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 910 03 14 0100101 240 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 910 03 14 0100101 244 100,00 

Содержание систем видеонаблюдения и оповещения 910 03 14 0100102   3 500,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 910 03 14 0100102 200 3 500,00 

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 910 03 14 0100102 240 3 500,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 910 03 14 0100102 244 3 500,00 

Организация и обеспечение деятельности структур ДНД и ДПО 910 03 14 0100103   1 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 910 03 14 0100103 200 1 000,00 

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 910 03 14 0100103 240 1 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 910 03 14 0100103 244 1 000,00 

Разработка и корректировка планов и паспортов безопасности 
территории 910 03 14 0100104   300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 910 03 14 0100104 200 300,00 

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 910 03 14 0100104 240 300,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 910 03 14 0100104 244 300,00 

Мероприятия в части участия в профилактике терроризма и экстре-
мизма 910 03 14 0100105   100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 910 03 14 0100105 200 100,00 

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 910 03 14 0100105 240 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 910 03 14 0100105 244 100,00 

Мероприятия в части обеспечения первичных мер пожарной 
безопасности 910 03 14 0100200   2 440,00 

Оснащение первично необходимым оборудованием 910 03 14 0100201   540,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 910 03 14 0100201 200 540,00 

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 910 03 14 0100201 240 540,00 



СОСЕНСКИЕ ВЕСТИ12
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 910 03 14 0100201 244 540,00 

Прочие мероприятия в части обеспечения первичных мер пожарной 
безопасности 910 03 14 0100202   1 900,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 910 03 14 0100202 200 1 900,00 

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 910 03 14 0100202 240 1 900,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 910 03 14 0100202 244 1 900,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 910 04 00     66 877,60 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 910 04 09     66 877,60 
Модернизация, реконструкция, развитие и содержание дорожного 
хозяйства на территории поселения Сосенское на период 
2012-2014 гг. 

910 04 09 0230000   66 877,60 

Содержание объектов дорожно-транспортной инфраструктуры 910 04 09 0230100   66 877,60 
Содержание автомобильных дорог 910 04 09 0230101   39 743,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 910 04 09 0230101 200 39 743,00 

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 910 04 09 0230101 240 39 743,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 910 04 09 0230101 244 39 743,00 

Ремонт автомобильных дорог 910 04 09 0230102   8 139,60 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 910 04 09 0230102 200 8 139,60 

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 910 04 09 0230102 240 8 139,60 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 910 04 09 0230102 244 8 139,60 

Разметка объектов дорожного хозяйства 910 04 09 0230103   1 442,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 910 04 09 0230103 200 1 442,00 

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 910 04 09 0230103 240 1 442,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 910 04 09 0230103 244 1 442,00 

Укрепление обочин автомобильных дорог 910 04 09 0230104   14 679,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 910 04 09 0230104 200 14 679,00 

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 910 04 09 0230104 240 14 679,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 910 04 09 0230104 244 14 679,00 

Окашивание обочин автомобильных дорог 910 04 09 0230105   2 874,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 910 04 09 0230105 200 2 874,00 

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 910 04 09 0230105 240 2 874,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 910 04 09 0230105 244 2 874,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 910 05 00     167 718,60 
Жилищное хозяйство 910 05 01     61 052,90 
Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на 
территории поселения Сосенское на период 2012-2014 гг. 910 05 01 0300000   46 620,00 

Повышение энергетической эффективности теплоснабжения 910 05 01 0300300   46 620,00 
Разработка проектно-сметной документации на утепление фасадов 
жилых домов 910 05 01 0300302   620,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 910 05 01 0300302 200 620,00 

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 910 05 01 0300302 240 620,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 910 05 01 0300302 244 620,00 

Утепление фасадов жилых домов 910 05 01 0300303   46 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 910 05 01 0300303 200 46 000,00 

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 910 05 01 0300303 240 46 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 910 05 01 0300303 244 46 000,00 

Капитальный ремонт объектов жилищного фонда на территории 
поселения Сосенское на период 2012-2014 гг. 910 05 01 0400000   14 432,90 

Капитальный ремонт жилых домов 910 05 01 0400100   14 432,90 
Ремонт кровель и герметизация межпанельных швов 910 05 01 0400101   6 500,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 910 05 01 0400101 200 6 500,00 

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 910 05 01 0400101 240 6 500,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 910 05 01 0400101 244 6 500,00 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 910 05 01 0400102   3 732,90 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 910 05 01 0400102 200 3 732,90 

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 910 05 01 0400102 240 3 732,90 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 910 05 01 0400102 244 3 732,90 

Ремонт фасадов жилых домов 910 05 01 0400103   4 200,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 910 05 01 0400103 200 4 200,00 

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 910 05 01 0400103 240 4 200,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 910 05 01 0400103 244 4 200,00 

Благоустройство 910 05 03     106 665,70 
Благоустройство на территории поселения Сосенское на период 
2012-2014 гг. 910 05 03 0500000   106 665,70 

Содержание объектов благоустройства 910 05 03 0500100   71 715,70 
Озеленение 910 05 03 0500103   1 050,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 910 05 03 0500103 200 1 050,00 

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 910 05 03 0500103 240 1 050,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 910 05 03 0500103 244 1 050,00 

Прочие мероприятия по благоустройству 910 05 03 0500105   10 650,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 910 05 03 0500105 200 10 650,00 

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 910 05 03 0500105 240 10 650,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 910 05 03 0500105 244 10 650,00 

Проведение субботников 910 05 03 0500106   200,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 910 05 03 0500106 200 200,00 

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 910 05 03 0500106 240 200,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 910 05 03 0500106 244 200,00 

Финансирование деятельности бюджетных учреждений 910 05 03 0500107   52 815,70 
Представление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 910 05 03 0500107 600 52 815,70 

Субсидии бюджетным учреждениям 910 05 03 0500107 610 52 815,70 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ)

910 05 03 0500107 611 30 862,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 910 05 03 0500107 612 21 953,70 
Паспортизация дворовых территорий 910 05 03 0500108   7 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 910 05 03 0500108 200 7 000,00 

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 910 05 03 0500108 240 7 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 910 05 03 0500108 244 7 000,00 

Комплексное благоустройство территории 910 05 03 0500200   34 950,00 
Прочие мероприятия по комплексному благоустройству территории 910 05 03 0500201   33 230,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 910 05 03 0500201 200 33 230,00 

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 910 05 03 0500201 240 33 230,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 910 05 03 0500201 244 33 230,00 

Установка домовых и уличных знаков 910 05 03 0500202   1 720,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 910 05 03 0500202 200 1 720,00 

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 910 05 03 0500202 240 1 720,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 910 05 03 0500202 244 1 720,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 910 07 00     1 570,00 
Молодежная политика и оздоровление детей 910 07 07     1 570,00 
Молодежная и семейная политика поселения Сосенское на период 
2012-2014 гг. 910 07 07 0600000   1 570,00 

Проведение социально-культурных, досуговых и спортивных 
мероприятий 910 07 07 0600100   660,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 910 07 07 0600100 200 660,00 

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 910 07 07 0600100 240 660,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 910 07 07 0600100 244 660,00 

Профилактика социальных проблем и духовно-нравственное воспи-
тание молодежи 910 07 07 0600200   910,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 910 07 07 0600200 200 910,00 

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 910 07 07 0600200 240 910,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 910 07 07 0600200 244 910,00 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 910 08 00     39 886,10 
Культура 910 08 01     39 886,10 
Развитие культуры в сфере обеспечения досуга населения поселения 
Сосенское на период 2014-2016 гг. 910 08 01 0800000   39 886,10 

Функционирование бюджетных учреждений 910 08 01 0800100   35 497,10 
Представление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 910 08 01 0800100 600 30 039,10 

Субсидии бюджетным учреждениям 910 08 01 0800100 610 30 039,10 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ)

910 08 01 0800100 611 30 039,10 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 910 08 01 0800100 612 5 458,00 
Проведение культурно-массовых мероприятий 910 08 01 0800200   4 389,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 910 08 01 0800200 200 1 079,00 

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 910 08 01 0800200 240 1 079,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 910 08 01 0800200 244 1 079,00 

Представление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 910 08 01 0800200 600 3 310,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 910 08 01 0800200 610 3 310,00 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 910 08 01 0800200 612 3 310,00 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 910 10 00     4 168,70 
Пенсионное обеспечение 910 10 01     360,70 
Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления 910 10 01 3600000   360,70 

Доплата к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 910 10 01 3600500   360,70 
Социальные выплаты 910 10 01 3600501   360,70 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 910 10 01 3600501 300 360,70 
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 910 10 01 3600501 310 360,70 
Пенсии, выплачиваемые организациями сектора государственного 
управления 910 10 01 3600501 312 360,70 

Социальное обеспечение населения 910 10 03     3 808,00 
Социальная поддержка населения, ветеранов и граждан старшего 
поколения поселения Сосенское на период 2012-2014 гг. 910 10 03 0700000   3 808,00 

Адресная поддержка населения 910 10 03 0700100   2 706,00 
Адресная поддержка отдельных категорий населения 910 10 03 0700101   2 706,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 910 10 03 0700101 300 2 706,00 
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 910 10 03 0700101 310 2 706,00 
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным 
нормативным обязательствам 910 10 03 0700101 313 2 706,00 

Мероприятия по социальной поддержке населения 910 10 03 0700200   1 102,00 
Прочие мероприятия 910 10 03 0700201   1 102,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 910 10 03 0700201 200 1 102,00 

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 910 10 03 0700201 240 1 102,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 910 10 03 0700201 244 1 102,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 910 11 00     13 713,00 

Физическая культура 910 11 01     10 744,30 



№ 14 ноябрь 2013 13
Развитие физической культуры и спорта на территории поселения 
Сосенское на 2014-2016 гг. 910 11 01 0900000   10 744,30 

Функционирование бюджетных учреждений 910 11 01 0900100   10 744,30 
Представление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 910 11 01 0900100 600 10 744,30 

Субсидии бюджетным учреждениям 910 11 01 0900100 610 10 744,30 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ)

910 11 01 0900100 611 9 883,80 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 910 11 01 0900100 612 860,50 
Массовый спорт 910 11 02     2 968,70 
Развитие физической культуры и спорта на территории поселения 
Сосенское на 2014-2016 гг. 910 11 02 0900000   2 968,70 

Проведение спортивно-массовых мероприятий 910 11 02 0900200   2 968,70 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 910 11 02 0900200 200  

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 910 11 02 0900200 240  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 910 11 02 0900200 244 300,00 

Представление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 910 11 02 0900200 600 2 668,70 

Субсидии бюджетным учреждениям 910 11 02 0900200 610 2 668,70 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 910 11 02 0900200 612 2 668,70 
Итого           393 487,90 

Глава поселения Сосенское Долженков В.М.

Приложение 5 к решению Совета депутатов поселения Сосенское от 21.11.2013 № 4/3

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 
поселения Сосенское в городе Москве, а также не включенным в муниципальные программы направлениям деятельности 
органов местного самоуправления), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета поселения 

Сосенское в городе Москве на 2014 год

Наименование 

Коды бюджетной классификации

СуммаЦелевая 
статья 
расхода

Раздел Под
раздел

Вид 
расхода

Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения на территории 
поселения Сосенское на период 2012-2014 гг. 0100000   9 540,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ 0100000 03 00   9 540,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 0100000 03 09   2 100,00 

Мероприятия по гражданской обороне, защите населения и территории 
поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера

0100300 03 09   400,00 

Оснащение СИЗ 0100301 03 09   300,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0100301 03 09 200 300,00 

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0100301 03 09 240 300,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 0100301 03 09 244 300,00 

Прочие мероприятия по гражданской обороне и защите населения от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 0100302 03 09   100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0100302 03 09 200 100,00 

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0100302 03 09 240 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 0100302 03 09 244 100,00 

Мероприятия в части участия в предупреждении и ликвидации последст-
вий чрезвычайных ситуаций в границах поселения 0100400 03 09   1 500,00 

Прочие мероприятия в части предупреждения и ликвидации последствий 
ЧС и стихийных бедствий 0100401 03 09   1 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0100401 03 09 200 1 500,00 

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0100401 03 09 240 1 500,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 0100401 03 09 244 1 500,00 

Мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах 0100500 03 09   200,00 
Мероприятия в части предупреждения безопасности на водных объектах 0100501 03 09   200,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0100501 03 09 200 200,00 

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0100501 03 09 240 200,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 0100501 03 09 244 200,00 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохрани-
тельной деятельности 0100000 03 14   7 440,00 

Прочие мероприятия в области национальной безопасности и правоохра-
нительной деятельности 0100100 03 14   5 540,00 

Оснащение мест массового пребывания тревожной кнопкой 0100101 03 14   100,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0100101 03 14 200 100,00 

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0100101 03 14 240 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 0100101 03 14 244 100,00 

Содержание систем видеонаблюдения и оповещения 0100102 03 14   3 500,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0100102 03 14 200 3 500,00 

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0100102 03 14 240 3 500,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 0100102 03 14 244 3 500,00 

Организация и обеспечение деятельности структур ДНД и ДПО 0100103 03 14   1 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0100103 03 14 200 1 000,00 

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0100103 03 14 240 1 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 0100103 03 14 244 1 000,00 

Разработка и корректировка планов и паспортов безопасности территории 0100104 03 14   840,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0100104 03 14 200 840,00 

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0100104 03 14 240 840,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 0100104 03 14 244 840,00 

Мероприятия в части участия в профилактике терроризма и экстремизма 0100105 03 14   100,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0100105 03 14 200 100,00 

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0100105 03 14 240 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 0100105 03 14 244 100,00 

Мероприятия в части обеспечения первичных мер пожарной безопасно-
сти 0100200 03 14   1 900,00 

Прочие мероприятия в части обеспечения первичных мер пожарной 
безопасности 0100202 03 14   1 900,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0100202 03 14 200 1 900,00 

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0100202 03 14 240 1 900,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 0100202 03 14 244 1 900,00 

Модернизация, реконструкция, развитие и содержание дорожного хозяй-
ства на территории поселения Сосенское на период 2012-2014 гг. 0230000       66 877,60 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0230000 04 00   66 877,60 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0230000 04 09   66 877,60 
Содержание объектов дорожно-транспортной инфраструктуры 0230100 04 09   66 877,60 
Содержание автомобильных дорог 0230101 04 09   39 743,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0230101 04 09 200 39 743,00 

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0230101 04 09 240 39 743,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 0230101 04 09 244 39 743,00 

Ремонт автомобильных дорог 0230102 04 09   8 139,60 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0230101 04 09 200 8 139,60 

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0230101 04 09 240 8 139,60 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 0230102 04 09 244 8 139,60 

Разметка объектов дорожного хозяйства 0230103 04 09   1 442,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0230103 04 09 200 1 442,00 

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0230103 04 09 240 1 442,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 0230103 04 09 244 1 442,00 

Укрепление обочин автомобильных дорог 0230104 04 09   14 679,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0230104 04 09 200 14 679,00 

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0230104 04 09 240 14 679,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 0230104 04 09 244 14 679,00 

Окашивание обочин автомобильных дорог 0230105 04 09   2 874,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0230105 04 09 200 2 874,00 

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0230105 04 09 240 2 874,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 0230105 04 09 244 2 874,00 

Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на 
территории поселения Сосенское на период 2012-2014 гг. 0300000       46 620,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0300000 05 00   46 620,00 
Жилищное хозяйство 0300000 05 01   46 620,00 
Повышение энергетической эффективности теплоснабжения 0300300 05 01   46 620,00 
Разработка проектно-сметной документации на утепление фасадов 
жилых домов 0300302 05 01   620,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0300302 05 01 200 620,00 

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0300302 05 01 240 620,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 0300302 05 01 244 620,00 

Утепление фасадов жилых домов 0300303 05 01   46 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0300303 05 01 200 46 000,00 

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0300303 05 01 240 46 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 0300303 05 01 244 46 000,00 

Капитальный ремонт объектов жилищного фонда на территории поселе-
ния Сосенское на период 2012-2014 гг. 0400000       14 432,90 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0400000 05 00   14 432,90 
Жилищное хозяйство 0400000 05 01   14 432,90 
Капитальный ремонт жилых домов 0400100 05 01   14 432,90 
Ремонт кровель и герметизация межпанельных швов 0400101 05 01   6 500,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0400101 05 01 200 6 500,00 

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0400101 05 01 240 6 500,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 0400101 05 01 244 6 500,00 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 0400102 05 01   3 732,90 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0400102 05 01 200 3 732,90 

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0400102 05 01 240 3 732,90 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 0400102 05 01 244 3 732,90 

Ремонт фасадов жилых домов 0400103 05 01   4 200,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0400103 05 01 200 4 200,00 

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0400103 05 01 240 4 200,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 0400103 05 01 244 4 200,00 

Благоустройство на территории поселения Сосенское на период 2012-
2014 гг. 0500000       106 665,70 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500000 05 00   106 665,70 
Благоустройство 0500000 05 03   106 665,70 
Содержание объектов благоустройства 0500100 05 03   71 715,70 
Озеленение 0500103 05 03   1 050,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0500103 05 03 200 1 050,00 



СОСЕНСКИЕ ВЕСТИ14
Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0500103 05 03 240 1 050,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 0500103 05 03 244 1 050,00 

Прочие мероприятия по благоустройству 0500105 05 03   10 650,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0500105 05 03 200 10 650,00 

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0500105 05 03 240 10 650,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 0500105 05 03 244 10 650,00 

Проведение субботников 0500106 05 03   200,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0500106 05 03 200 200,00 

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0500106 05 03 240 200,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 0500106 05 03 244 200,00 

Финансирование деятельности бюджетных учреждений 0500107 05 03   52 815,70 
Представление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0500107 05 03 600 30 862,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 0500107 05 03 610 30 862,00 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение госу-
дарственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ)

0500107 05 03 611 30 862,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0500107 05 03 612 21 953,70 
Паспортизация дворовых территорий 0500108 05 03   7 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0500108 05 03 200 7 000,00 

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0500108 05 03 240 7 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 0500108 05 03 244 7 000,00 

Комплексное благоустройство территории 0500200 05 03   34 950,00 
Прочие мероприятия по комплексному благоустройству территории 0500201 05 03   33 230,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0500201 05 03 200 33 230,00 

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0500201 05 03 240 33 230,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 0500201 05 03 244 33 230,00 

Установка домовых и уличных знаков 0500202 05 03   1 720,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0500202 05 03 200 1 720,00 

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0500202 05 03 240 1 720,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 0500202 05 03 244 1 720,00 

Молодежная и семейная политика поселения Сосенское на период 2012-
2014 гг. 0600000       1 570,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 0600000 07 00   1 570,00 
Молодежная политика и оздоровление детей 0600000 07 07   1 570,00 
Проведение социально-культурных, досуговых и спортивных мероприятий 0600100 07 07   660,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0600100 07 07 200 660,00 

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0600100 07 07 240 660,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 0600100 07 07 244 660,00 

Профилактика социальных проблем и духовно-нравственное воспитание 
молодежи 0600200 07 07   910,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0600200 07 07 200 910,00 

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0600200 07 07 240 910,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 0600200 07 07 244 910,00 

Социальная поддержка населения, ветеранов и граждан старшего поколе-
ния поселения Сосенское на период 2012-2014 гг. 0700000       3 808,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0700000 10 00   3 808,00 
Социальное обеспечение населения 0700000 10 03   3 808,00 
Адресная поддержка населения 0700100 10 03   2 706,00 
Адресная поддержка отдельных категорий населения 0700101 10 03   2 706,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0700101 10 03 300 2 706,00 
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 0700101 10 03 310 2 706,00 
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным 
нормативным обязательствам 0700101 10 03 313 2 706,00 

Мероприятия по социальной поддержке населения 0700200 10 03   1 102,00 
Прочие мероприятия 0700201 10 03   1 102,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0700201 10 03 200 1 102,00 

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0700201 10 03 240 1 102,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 0700201 10 03 244 1 102,00 

Развитие культуры в сфере обеспечения досуга населения поселения 
Сосенское на период 2014-2016 гг. 0800000       39 886,10 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800000 08 00   39 886,10 
Культура 0800000 08 01   39 886,10 
Функционирование бюджетных учреждений 0800100 08 01   35 497,10 
Представление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0800100 08 01 600 35 497,10 

Субсидии бюджетным учреждениям 0800100 08 01 610 35 497,10 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение госу-
дарственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ)

0800100 08 01 611 30 039,10 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0800100 08 01 612 5 458,00 
Проведение культурно-массовых мероприятий 0800200 08 01   4 389,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0800200 08 01 200 1 079,00 

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0800200 08 01 240 1 079,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 0800200 08 01 244 1 079,00 

Представление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0800200 08 01 600 3 310,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 0800200 08 01 610 3 310,00 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0800200 08 01 612 3 310,00 
Развитие физической культуры и спорта на территории поселения Сосен-
ское на 2014-2016 гг. 0900000       13 713,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ   11 00   13 713,00 
Физическая культура   11 01   10 744,30 
Функционирование бюджетных учреждений 0900100 11 01   10 744,30 
Представление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0900100 11 01 600 10 744,30 

Субсидии бюджетным учреждениям 0900100 11 01 610 10 744,30 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение госу-
дарственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ)

0900100 11 01 611 9 883,80 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0900100 11 01 612 860,50 
Массовый спорт   11 02   2 968,70 
Проведение спортивно-массовых мероприятий 0900200 11 02   2 968,70 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0900200 11 02 200 300,00 

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0900200 11 02 240 300,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 0900200 11 02 244 300,00 

Представление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0900200 11 02 600 2 668,70 

Субсидии бюджетным учреждениям 0900200 11 02 610 2 668,70 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0900200 11 02 612 2 668,70 
Итого по Муниципальным программам         303 113,30 
Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправ-
ления 3600000       87 574,60 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 3600000 01 00   87 213,90 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

3600000 01 04   81 411,50 

Глава местной администрации 3600100 01 04   2 811,20 
Содержание главы местной администрации 3600101 01 04   2 811,20 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

3600101 01 04 100 2 811,20 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 3600101 01 04 120 2 811,20 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и страхо-
вые взносы по обязательному социальному страхованию 3600101 01 04 121 2 560,00 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда 3600101 01 04 122 251,20 

Центральный аппарат 3600200 01 04   78 600,30 
Содержание аппарата органов местного самоуправления 3600201 01 04   78 600,30 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

3600201 01 04 100 64 061,80 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 3600201 01 04 120 64 061,80 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и страхо-
вые взносы по обязательному социальному страхованию 3600201 01 04 121 51 504,00 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда 3600201 01 04 122 12 557,80 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 3600201 01 04 200 14 528,50 

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3600201 01 04 240 14 528,50 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникацион-
ных технологий 3600201 01 04 242 4 380,50 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 3600201 01 04 244 10 148,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 3600201 01 04 800 10,00 
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 3600201 01 04 850 10,00 
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 3600201 01 04 852 10,00 
Другие общегосударственные вопросы   01 13   5 802,40 
Реализация государственной политики в области приватизации и управ-
ления государственной и муниципальной собственностью 3600300 01 13   600,00 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 
государственной и муниципальной собственности 3600301 01 13   600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 3600301 01 13 200 600,00 

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3600301 01 13 240 600,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 3600301 01 13 244 600,00 

Реализация государственных функций, связанных с общегосударствен-
ным управлением 3600400 01 13   5 202,40 

Выполнение других обязательств государства 3600401 01 13   5 172,40 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 3600401 01 13 200 5 172,40 

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3600401 01 13 240 5 172,40 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 3600401 01 13 244 5 172,40 

Ежегодный взнос в Ассоциацию муниципальных образований  
г. Москвы 3600402 01 13   30,00 

Иные бюджетные ассигнования 3600402 01 13 800 30,00 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 3600402 01 13 850 30,00 
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 3600402 01 13 852 30,00 
Пенсионное обеспечение 3600000 10 01   360,70 
Доплата к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 3600500 10 01   360,70 
Социальные выплаты 3600501 10 01   360,70 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 3600501 10 01 300 360,70 
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 3600501 10 01 310 360,70 
Пенсии, выплачиваемые организациями сектора государственного 
управления 3600501 10 01 312 360,70 

Резервные фонды 3700000       2 800,00 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 3700000 01 00   2 800,00 
Резервные фонды 3700000 01 11   2 800,00 
Резервные фонды 3700000 01 11   2 800,00 
Резервные фонды местных администраций 3700100 01 11   2 800,00 
Иные бюджетные ассигнования 3700100 01 11 800 2 800,00 
Резервные средства 3700100 01 11 870 2 800,00 
ИТОГО ПО НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ         90 374,60 
ИТОГО РАСХОДОВ         393 487,90 

Глава поселения Сосенское Долженков В.М.



№ 14 ноябрь 2013 15
Приложение 6 к решению Совета депутатов поселения Сосенское от 21.11.2013 № 4/3

Расходы бюджета поселения Сосенское на финансирование мероприятий долгосрочных целевых программ поселения 
Сосенское на 2014 год

Наименование программы Программа Сумма (тыс.
руб.)

Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения на территории поселения Сосенское 
на период 2012-2014 гг. 0100000 9 540,00 

Прочие мероприятия в области национальной безопасности и правоохранительной деятель-
ности 0100100 5 540,00 

Оснащение мест массового пребывания тревожной кнопкой 0100101 100,00 

Содержание систем видеонаблюдения и оповещения 0100102 3 500,00 

Организация и обеспечение деятельности структур ДНД и ДПО 0100103 1 000,00 

Разработка и корректировка планов и паспортов безопасности территории 0100104 840,00 

Мероприятия в части участия в профилактике терроризма и экстремизма 0100105 100,00 

Мероприятия в части обеспечения первичных мер пожарной безопасности 0100200 1 900,00 

Прочие мероприятия в части обеспечения первичных мер пожарной безопасности 0100202 1 900,00 

Мероприятия по гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного характера 0100300 400,00 

Оснащение СИЗ 0100301 300,00 

Прочие мероприятия по гражданской обороне и защите населения от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера 0100302 100,00 

Мероприятия в части участия в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций в границах поселения 0100400 1 500,00 

Прочие мероприятия в части предупреждения и ликвидации последствий ЧС и стихийных 
бедствий 0100401 1 500,00 

Мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах 0100500 200,00 

Мероприятия в части предупреждения безопасности на водных объектах 0100501 200,00 

Модернизация, реконструкция, развитие и содержание дорожного хозяйства на территории 
поселения Сосенское на период 2012-2014 гг. 0230000 66 877,60 

Содержание объектов дорожно-транспортной инфраструктуры 0230100 66 877,60 

Содержание автомобильных дорог 0230101 39 743,00 

Ремонт автомобильных дорог 0230102 8 139,60 

Разметка объектов дорожного хозяйства 0230103 1 442,00 

Укрепление обочин автомобильных дорог 0230104 14 679,00 

Окашивание обочин автомобильных дорог 0230105 2 874,00 

Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории поселения 
Сосенское на период 2012-2014 гг. 0300000 46 620,00 

Повышение энергетической эффективности теплоснабжения 0300300 46 620,00 

Разработка проектно-сметной документации на утепление фасадов жилых домов 0300302 620,00 

Утепление фасадов жилых домов 0300303 46 000,00 

Капитальный ремонт объектов жилищного фонда на территории поселения Сосенское на 
период 2012-2014 гг. 0400000 14 432,90 

Капитальный ремонт жилых домов 0400100 14 432,90 

Ремонт кровель и герметизация межпанельных швов 0400101 6 500,00 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 0400102 3 732,90 

Ремонт фасадов жилых домов 0400103 4 200,00 

Благоустройство на территории поселения Сосенское на период 2012-2014 гг. 0500000 106 665,70 

Содержание объектов благоустройства 0500100 71 715,70 

Озеленение 0500103 1 050,00 

Прочие мероприятия по благоустройству 0500105 10 650,00 

Проведение субботников 0500106 200,00 

Финансирование деятельности бюджетных учреждений 0500107 52 815,70 

Паспортизация дворовых территорий 0500108 7 000,00 

Комплексное благоустройство территории 0500200 34 950,00 

Прочие мероприятия по комплексному благоустройству территории 0500201 33 230,00 

Установка домовых и уличных знаков 0500202 1 720,00 

Молодежная и семейная политика поселения Сосенское на период 2012-2014 гг. 0600000 1 570,00 

Проведение социально-культурных, досуговых и спортивных мероприятий 0600100 660,00 

Профилактика социальных проблем и духовно-нравственное воспитание молодежи 0600200 910,00 

Социальная поддержка населения, ветеранов и граждан старшего поколения поселения Сосен-
ское на период 2012-2014 гг. 0700000 3 808,00 

Адресная поддержка населения 0700100 2 706,00 

Адресная поддержка отдельных категорий населения 0700101 2 706,00 

Мероприятия по социальной поддержке населения 0700200 1 102,00 

Прочие мероприятия 0700201 1 102,00 

Развитие культуры в сфере обеспечения досуга населения поселения Сосенское на период 
2014-2016 гг. 0800000 39 886,10 

Функционирование бюджетных учреждений 0800100 35 497,10 

Проведение культурно-массовых мероприятий 0800200 4 389,00 

Развитие физической культуры и спорта на территории поселения Сосенское на 2014-2016 гг. 0900000 13 713,00 

Функционирование бюджетных учреждений 0900100 10 744,30 

Проведение спортивно-массовых мероприятий 0900200 2 968,70 

Итого по Муниципальным программам   303 113,30 

Глава поселения Сосенское Долженков В.М.

Приложение 7 к решению Совета депутатов поселения Сосенское от 21.11.2013 № 4/3

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  
поселения Сосенское в городе Москве на 2014 год

Тыс.руб.

адми-
ни-
стра-
тор

Вид источников финансирования дефицита бюджета

Наименование Суммагруп-
па

под-
груп-
па

ста-
тья

под-
ста-
тья

эле-
мент

про-
грам-
ма 
(под-
прог-
рам-
ма)

эконо-
миче-
ская 
класси-
фикация

                Дефицит бюджета поселения Сосенское 
 в городе Москве 31 754,3

                в процентах к общей сумме доходов без 
учета безвозмездных поступлений 8,8

000 90 00 00 00 00 0000 000 Источники финансирования дефицита 
бюджетов — всего 31 754,3

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 31 754,3

000 01 05 02 01 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов -361 733,6

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов -361 733,6

000 01 05 02 01 03 0000 510

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-
Петербурга

-361 733,6

000 01 05 02 01 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 393 487,9

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 393 487,9

000 01 05 02 01 03 0000 610

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-
Петербурга

393 487,9

Глава поселения Сосенское Долженков В.М.

Приложение 8 к решению Совета депутатов поселения Сосенское от 21.11.2013 № 4/3

Перечень объектов капитального ремонта  
жилищно-коммунального хозяйства на 2013 год

№ п/п Наименование мероприятий Сумма (тыс.
руб.)

1. Капитальный ремонт жилищного фонда: 14 432,90

1.1 Ремонт кровли и герметизация межпанельных швов 6 500,00

  Ремонт мягкой кровли д. 14, п. Коммунарка 600,00

  Ремонт мягкой кровли д. 3, п. Коммунарка 1 300,00

  Ремонт мягкой кровли д. 15, п. Коммунарка 800,00

  Герметизация межпанельных швов д. 17, п. Коммунарка 700,00

  Герметизация межпанельных швов д. 18, п. Коммунарка 700,00

  Герметизация межпанельных швов д. 19, п. Коммунарка 1 200,00

  Герметизация межпанельных швов д. 15, п. Коммунарка 600,00

  Герметизация межпанельных швов д. 16, п. Коммунарка 600,00

1.2 Ремонт внутридомовых инженерных систем 3 732,90

  Замена ХВС, ГВС д.1 в пос. Коммунарка 3 132,90

  Ремонт электрощитовой с перетяжкой стояков д.9 в п. Газопровод 600,00

1.3 Ремонт фасадов 4 200,00

  пос. Газопровод, д. 2 2 200,00

  пос. Газопровод, д. 3 2 000,00

  Всего по объектам ЖКХ: 14 432,90

Глава поселения Сосенское В.М. Долженков 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ПОСЕЛЕНИЯ СОСЕНСКОЕ 
РЕШЕНИЕ  21 ноября 2013 года № 5/1

Об утверждении адресного перечня по устройству опор наружного освещения  
на территории поселения Сосенское на 2014 год

 Во исполнение поручения Департамента топливно-энергетического хозяйства города Москвы и префектуры ТиНАО, руковод-
ствуясь Уставом поселения Сосенское, 

Совет депутатов поселения Сосенское решил:
1. Утвердить на 2014 год адресный перечень по устройству опор наружного освещения на территории поселения Сосенское на 

2014 год согласно приложению к настоящему решению. 
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Сосенские вести» и разместить на официальном сайте органов местного само-

управления поселения Сосенское.

Глава поселения Сосенское В.М. Долженков

Приложение  к Решению Совета депутатов поселения Сосенское  от 21.11.2013 № 5/1

Адресный перечень по устройству опор наружного освещения на территории поселения Сосенское на 2014 год

№
пп Поселение Адресный ориентир Объект Опоры, количество 

шт

1 Сосенское пос. Коммунарка, д.4(выполнено своими силами) двор 2

2 Сосенское пос. Коммунарка дет. площадка 22

3 Сосенское д.Летово дет. площадка 2

4 Сосенское д.Летово дет. площадка, стадион 6

5 Сосенское д. Ларево дет. площадка 2

6 Сосенское д. Макарово дет. площадка 2

7 Сосенское д. Столбово дет. площадка 2

8 Сосенское д. Зименки дет. площадка 2

9 Сосенское промзона пос. Коммунарка проезд 60

10 Сосенское Дорога до д. Николо-хованское от п. Коммунарка проезд 67

11 Сосенское Дорога к спецобъекту «Коммунарка» проезд 19

12 Сосенское Дорога д. Прокшино проезд 37

13 Сосенское Дорога до д. Зименки проезд 154

14 Сосенское Дорога вдоль д. Макарово проезд 37

15 Сосенское д. Сосенки проезд 70

16 Сосенское СНТ «Прокшино», кладбище проезд 28

17 Сосенское Вокруг дер. Летово проезд 40

18 Сосенское Дорога к дер. Бачурино проезд 87

19 Сосенское Дорога вокруг дер. Бачурино проезд 35

20 Сосенское Дорога к ДНП «Бельгийская деревня» проезд 26

21 Сосенское Дорога к СНТ «Филатов луг» проезд 70

22 Сосенское Дорога к СНТ «Газовик» проезд 84

23 Сосенское Дорога к СНТ «Полянка» проезд 29

24 Сосенское Дорога к СНТ «Дубки» проезд 20

25 Сосенское Дорога к СНТ «Лесные поляны» проезд 54

26 Сосенское Дорога СНТ «Юнат» проезд 37

27 Сосенское Дорога от д. Губкино до Ивановского кладбища проезд 50

28 Сосенское Дорога к СНТ «Финтроп» проезд 30

29 Сосенское Дорога к СНТ «Тихий поселок» проезд 15

30 Сосенское Дорога от д. Губкино до Потапово проезд 16

31 Сосенское Вокруг Сосенского кладбища проезд 24



16

Учредители: Администрация поселения Сосенское (142770, г. Москва, поселок Газопровод, д. 15), Совет депутатов поселения Сосенское (142770, г. Москва, поселок Газопровод, д. 15). Ответственный О.В. Козина Газета 
зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по г. Москве и Московской области. Свидетельство о регистрации: ПИ № ТУ50-

01586. Допечатная подготовка — ООО «ПЕЧАТКА»: Кутузовский пр-т, д. 33, Мичуринский пр-т, д. 9.
 Ген. директор — А.М. Терехов (тел.: 8(495)938-4580). Верстка: Любовь Шушпанова, корректор: Анна Стефанович. 

Все права защищены. Использование материалов без письменного согласия редакции запрещено. Распространяется бесплатно на территории поселения Сосенское города Москвы.
Газета отпечатана в ОАО «Первая Образцовая типография», филиал «Нижполиграф»: г. Нижний Новгород, ул. Варварская, д. 32.

Тираж: 500 экз. Подписано в печать 29.11.13. 17.00 Зак. №

газета «Сосенские вести»

СОСЕНСКИЕ ВЕСТИ

16+

 АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛЕНИЯ СОСЕНСКОЕ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ _____29.11.2013_____№_____02-09-11/3_____

Об утверждении плана по противодействию коррупции в поселении  Сосенское на 2014 год
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Фе-

деральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях повышения эффективности 
противодействия коррупции в поселении Сосенское,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План по противодействию коррупции в поселении Сосенское на 2014 год согласно Приложению к настоящему 

Постановлению.
2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Сосенские вести» и разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления поселения Сосенское.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации поселения Сосен-

ского Линник И.К.

 Глава администрации поселения Сосенское Н.Н. Фролов 

 Приложение к Постановлению администрации поселения Сосенское № 02-09-11/3 от 29.11.2013 г.

План  мероприятий по противодействию коррупции в поселении Сосенское на 2014 год

№ 
п/п

Наименование мероприятий Срок исполнения Исполнитель

Мероприятия в области совершенствования правового регулирования и организационного обеспечения деятельности по 
противодействию коррупции

Осуществление антикоррупционной экспертизы:
— проектов муниципальных нормативных правовых актов;
— муниципальных нормативных правовых актов

Постоянно в 
течение года 

Правовой отдел 
администрации

 Проведение анализа должностных инструкций работников ОМСУ с целью 
выявления положений с наличием коррупционной составляющей

Постоянно в 
течение года

Правовой отдел 
администрации

 Обеспечение Организации работы Комиссии по соблюдению требований 
к служебному поведению муниципальных служащих и регулированию 
конфликтов интересов в ОМСУ

Постоянно в 
течение года

Правовой отдел 
администрации

 Проведение инструктивного совещания по вопросу реализации Плана с 
сотрудниками ОМСУ

1 квартал 2014 
года

Комиссия по 
противодействию 
коррупции

 Координация выполнения мероприятий предусмотренных Планом 
(корректировка Плана)

По мере необхо-
димости в течении 
2014 года

Комиссия по 
противодействию 
коррупции

Проведение заседаний Комиссии по противодействию коррупции Не реже одного 
раза в три месяца

Комиссия по 
противодействию 
коррупции

Представление ежегодного отчета о работе Комиссии по противодейст-
вию коррупции Совету депутатов поселения Сосенское

до 1 января оче-
редного года 

Комиссия по 
противодействию 
коррупции

Мероприятия по совершенствованию деятельности по размещению муниципального заказа

Обеспечение контроля за исполнением Федерального закона от 
05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» 

С 1 января 2014 
года

Заместитель главы 
администрации
Отдел имуществен-
ных отношений и 
муниципального 
заказа
Сектор муниципаль-
ного заказа

Проверка знаний федерального законодательства и требований при раз-
мещении муниципального заказа у лиц ответственных должностных лиц

1 квартал 2014 
года

Комиссия по 
противодействию 
коррупции

Контроль за размещением информации о муниципальных заказах  
на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет  
(www.zakupki.gov.ru) 

Постоянно в 
течение года

Заместитель главы 
администрации
Отдел имуществен-
ных отношений и 
муниципального 
заказа
Сектор муниципаль-
ного заказа

Принимать меры по сокращению количества жалоб о проведении торгов 
и их итогам, а также при размещении муниципального заказа

Постоянно в 
течение года

Заместитель главы 
администрации
Отдел имуществен-
ных отношений и 
муниципального 
заказа
Сектор муниципаль-
ного заказа

Мероприятия по совершенствованию кадровой политики

Проверка соблюдения муниципальными служащими ограничений и 
запретов, установленных статьей Федеральным законом от 2 марта 
2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в РФ», Законом города 
Москвы от 22 октября 2008 г. № 50 «О муниципальной службе в 
городе Москве»

Постоянно в 
течение года

Правовой отдел

Проверка лиц претендующих на замещение должностей муници-
пальной службы на предмет наличия неснятой и непогашенной 
судимости

Постоянно в 
течение года

Правовой отдел

 Проведение семинаров, тренингов и совещаний для муниципальных 
служащих по разъяснению требований к служебному поведению и слу-
жебной этике, вопросов административной и уголовной ответственности 
за коррупционные правонарушения и преступления

Постоянно в 
течение года

Правовой отдел

Проводить проверку по сведениям, поступающим от муниципальных 
служащих, по факту склонения их к совершению коррупционных престу-
плений

По факту обра-
щения

Комиссия по 
противодействию 
коррупции

Мероприятия по информированию жителей поселения Сосенское

 Информирование жителей о мерах, принимаемых в поселении Сосенское 
по противодействию коррупции через СМИ и сеть интернет.

Постоянно в 
течение года

Организационный 
отдел

Придание фактам коррупции гласности и публикация их в СМИ и в сети 
интернет

Постоянно в 
течение года

Комиссия по 
противодействию 
коррупции
Организационный 
отдел

Ведение специальной страницы на сайте администрации поселения 
Сосенское с возможностью доступа посетителей к информации о проти-
водействии коррупции

Постоянно в 
течение года 

Организационный 
отдел

Прием от граждан информации по фактам коррупционного характера Постоянно в 
течение года

Комиссия по 
противодействию 
коррупции

Обеспечение доступа граждан и организаций к информации о деятель-
ности органов местного самоуправления сельского поселения Сосенское,  
установление системы обратной связи с получателями муниципальных 
услуг 

Постоянно в 
течение года

Организационный 
отдел

Организационные мероприятия по противодействию коррупции

Принятие мер по предотвращению конфликта интересов у руководителей 
муниципальных учреждений

Постоянно в 
течение года

Комиссия по 
противодействию 
коррупции

Обеспечивать работу по рассмотрению обращения граждан по коррупци-
онным фактам, совершенным муниципальными служащими

По факту обра-
щения

Комиссия по 
противодействию 
коррупции

Контроль за исполнением настоящего плана мероприятий по противодей-
ствию коррупции

Постоянно в 
течение года

Комиссия по 
противодействию 
коррупции

 ГЛАВА ПОСЕЛЕНИЯ СОСЕНСКОЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ _____29.11.2013_____№_____02-06-83/3_____

О внесении изменений в Постановление Главы поселения Сосенское от 30.11.2012 № 02-06-45/2 «О создании комиссии по 
противодействию коррупции в поселении Сосенское, утверждении положения о комиссии по противодействию  коррупции в 

поселении Сосенское и плана противодействия коррупции в поселении Сосенское на 2013 год»
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Фе-

деральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях повышения эффективности 
противодействия коррупции в поселении Сосенское,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
Внести изменение в Приложение № 1 к Постановлению главы поселения Сосенское от 30.11.2012 № 02-06-45/2, изложив его в 

новой редакции согласно приложению к настоящему Постановлению.
Признать пункт 3 Постановления главы поселения Сосенское от 30.11.2012 № 02-06-45/2 утратившим силу с 01.01.2014 года. 
Опубликовать настоящее Постановление в газете «Сосенские вести» и разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления поселения Сосенское.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Линник И.К.

Глава поселения Сосенское В.М. Долженков

Приложение к  Постановлению главы  поселения Сосенское № 02-06-83/3 от 29.11.2013 г.

СОСТАВ КОМИССИИ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ ПОСЕЛЕНИЯ СОСЕНСКОЕ

Председатель комиссии — Глава поселения Сосенское Долженков В.М.
Члены комиссии:
Глава администрации поселения Сосенское Фролов Н.Н.
Первый заместитель главы администрации Коломецкая И.Г.
Заместитель главы администрации Линник И.К.
Начальник правового отдела Козина О.В.
Начальник отдела имущественных отношений и муниципального заказа Степанова В.П.
Депутат Совета депутатов поселения Сосенское Языков В.С.
Секретарь комиссии – Начальник организационного отдела Попова И.С.

 ГЛАВА ПОСЕЛЕНИЯ СОСЕНСКОЕ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ ____29.11.2013____ № ___02-06-84/3_____

Об утверждении Общественного Совета при главе поселения Сосенское
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-

ния в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.05.2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан 
Российской Федерации», Уставом поселения Сосенское, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
Утвердить состав Общественного Совета при главе поселения Сосенское согласно приложению 1.
 2. Постановление от 19.09.2013 г. № 02-06-82/3 считать утратившим силу с момента подписания настоящего постановления.
3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Сосенские вести» и разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления поселения Сосенское.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя постоянной комиссии Совета депутатов 

поселения Сосенское по вопросам взаимодействия с органами государственной власти, местного территориального и общест-
венного самоуправления Дутову Т.И.

Глава поселения Сосенское В.М. Долженков 

Приложение  к Постановлению главы от 29.11.2013 № 02-06-84/3

СПИСОК членов общественного Совета поселения Сосенское

№
п/п Фамилия имя отчество

1 ЗАБУРСКАЯ  
Анна Александровна 

2 ДУТОВА 
 Таисия Ивановна

3 АНИЩЕНКО  
Надежда Ивановна 

4 МИШАЧЁВА 
Светлана Ивановна

5 ДОЛБЕШКИНА 
 Татьяна Александровна

6 СТАРОСТИНА 
Галина Николаевна

7 КУВЫРТАЛОВ 
Дмитрий Игоревич

8 ЧИКМАЧКОВ  
Виктор Сергеевич

9 МАУКИНА  
Тамара Николаевна

10 ТИТОВА 
Татьяна Александровна

11 ТЕРЕХИНА  
Наталья Петровна

12 АЛЕКСАНДРОВ
 Николай Александрович

13 ЯЗЫКОВА  
Валентина Федосовна

14 ВЕЛИЧКИН 
Анатолий Павлович

15 МАКАГОНОВ 
Владимир Петрович


